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Man kan ha många skäl att vara med i ett ordenssällskap. 

För några är det mötet med andra i efterlogen som har 
betydelse. För andra kan det vara den frid och avkoppling 
som mötet i Lunden för med sig. För många har faktiskt 
budskapet i våra ritualer stor inverkan. 

Oavsett skäl fostras vi i vår Orden, samtidigt som vi 
fostrar varandra. Vår Orden har ett budskap som är 
allmängiltigt och som är av största betydelse vi träffar 
och umgås med nya människor som förkroppsligar 
begreppet medmänniskor som blir våra bröder och våra 
vänner. Det kanske är det som är det sammanhållande 
limmet i vår Orden. Kärnan är det Druidiska budskapet 
om att leva som en god människa, att göra sitt bästa, att 
ta hand om varandra och hjälpa efter bästa förmåga.

Vår Orden kan inte göra oss till riktiga Druider. Det är 
bara vi själva som i det dagliga livet kan försöka leva så att 
vi kanske kan kalla oss för sanna Druider.

När vi nu ser tillbaka på en hösttermin där våra 70 
grundloger genomfört ungefär 500 möten, sex storloger 
har haft möten, ett möte med reception i IGLD-graden 
har genomförts i Jönköping, kan vi göra det med stor 
tillfredsställelse och konstaterande att det läggs ner ett 
gediget arbete ute i våra loger.

Man skall i vår tid inte bara titta tillbaka utan även 
framåt. Nästa år har vi inte enbart vårt Riksmöte i Lund 
där den nya ämbetsmannakåren i RSL skall installeras, 
utan även ett 100-årsjubileum för logen Mimer i Malmö 
i november, där även RSL firar 100 år.

Vi går nu att fira några  av våra större högtider och då kan 
vi verkligen leva upp till mottot att ta hand om varandra 

och hjälpa efter bästa förmåga, såväl nära som kära som 
bröder och vänner. Här kan verkligen brödravården 
komma till sin rätt.

Samtidigt som jag tackar Er alla för vad ni gör för vår 
Orden, var och en på sitt sätt, önskar jag och min fru 
Margoth alla och en var

GOD JUL och GOTT NYTT 2013
Björn Cederberg
RSÄÄ  

Förtroendeutskottets förslag 
till ämbetsmän i Riksstorlogen 

för perioden 2013 - 2017
Stående från vänster: RSBibl Gunnar Persson, Logen Derva, 
RSV Rolf Mattsson, Logen Merlin, RSOÄ Björn Cederberg, Logen 
Henry Hurle, RSSkm Lars Kardfall, Logen Thesevs, 
RSM Dag Bergeld, Logen Aquila. Sittande RSSkr Bertil Svensson, 
Logen Lir, RSÄÄ Dag Wikman, Logen Merkur, 
RSMÄ Anders Eriksson, Logen Hesperus. 
På bilden saknas OArk Kjell-Arne Nilsson
RSOÄ Sven-Holger Johansson, 
Ordförande i Förtroendeutskottet 
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God Jul!
”Nu är julen kommen, snart så är den här. Lite mörk och kulen men ändå så kär.”  
För visst är det så det blivit de senaste åren? Mindre snö, Mildare och Mer Melerat 
i Mellangrått. Men, mest förunderligt är det väl ändå att vi vet precis när den ska 
komma! Hade inte jorden kretsat runt sin sol med hatten lite på sniskan med ca 
23,5 grader hade vi inte haft några år eller några årstider. Vi hade levt med ständig 
vår- eller höstdagjämning utan att vi haft en aning om att det hette så. Vad hade 
då kunnat inspirera Vivaldi och Grieg till sina musikaliska mästerverk och vad 
hade pizzan hetat utan årstider? Tänk dessutom hur ointressant det skulle vara 
för mig att mena att de unga ska respektera mig för mina drygt 25.550 dagar, då 
jag fyllde sjuttio år. Människan är ju alltings mått, men att uttrycka ålder i dagar 
verkar ju befängt. Ja, visst, vi har ju månen, men tänk om den hade parkerat och 
låst sitt varv till jordens!
Men nu är den snart här och vad ska vi göra av den? Ska vi slaviskt lyda barnens 
önskningar, köpa en Legosats för tusen spänn och tappa ungen efter tomtens be-
sök då rymdfarkosten från Star Wars ska byggas? För så är det! Lego kan bara bli 
en sak nu för tiden. Glöm improvisationen, följ manualen. Eller ska barnet få sitta 
och pilla sig själv i naveln med ett TV-spel eller någon play-stationvariant, idogt 
utforskande världen genom ett kikarsikte på ett vapen som tillåter obegränsat 
dödande. Kostnaden för båda sakerna är ungefär densamma.
Själv drömmer jag om att få krypa upp på vinden och söka reda på mitt gamla 
couronnespel från femtiotalet. En masonitskiva med trettio träringar i två färger 
som skulle skjutas ner i hörnskålarna med hjälp av köer och de två något större 
stötringarna. Först skulle skivan talkas in med puder och sedan var det bara att 
tävla. En fattigmansvariant av biljard helt enkelt! Massor av umgänge, skratt och 
spänning. Det vore något! Tänk att få visa att gubben fortfarande är i stöten.
Eller det gamla Monopolspelet med spelpjäser i gjutet tenn, föreställande stryk-
järn, cylinderhatt, lokomotiv och bil m.m. Det spel där det inte kostade mer att 
hamna på Centrum och Norrmalmstorg med hotell än att en byggnadsarbetare 
klarar det på en månadslön, med dagens mått! 
Tänk att få en jul som präglas mer av saffran, nejlikor, glögg och all frukt än ett 
berg av julklappspapper som inte ens brinner i kaminen. Då vi hunnit ringa runt 
och prata med de människor som vi kanske bara brukar komma ihåg med ett 
julkort, just därför att ”de skickade ju ett kort i fjol!”
Det är alldeles för lätt att glömma kvaliteten och i stället drunkna i kvantiteten. Då 
vår Medärk, nästan generad, säger att han inte fått reda på det faktiska sjukdoms-
tillståndet är det inte hans fel! Det är ju alla andra som glömt sin del i samman-
hanget. Kom ihåg att inte glömma och glöm inte att komma ihåg! Skänk några 
hundringar till vår stipendiefond och glöm inte att ge bort några av kalendrarna 
som ges ”på köpet”, som bevis på den gåva man ger. Det är ju så lite som krävs och 
vi brukar ju tala om generositeten som en av våra bärande principer.
Så skulle det kunna se ut, men samtidigt vet vi vilket avstånd som 
finns mellan ambition och verklighet. Om avståndet vore mindre 
skulle världen se bättre ut. Men, ju mindre som är gjort, desto 
mer finns att göra!  
Jag önskar alla en varm, doftande jul, med glada barn, 
oavsett vad som skapade glädjen. Själv ska jag krypa 
upp på vinden och göra alla förberedelser för mitt spel, 
samtidigt som jag ska kolla om det finns potatismjöl i 
skafferiet efter all sommarkräm, eftersom det går lika bra 
med det som talkpuder!
God Jul på er alla, Gott Nytt År och glöm inte heller tom-
ten, som är far till oss alla, tror jag!
Bertil Carlsson
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Logen Avalon är nu uppe i över 100 bröder!
Det har varit jämna tal för Logen Avalon på sistone. För några måna-
der sedan firades 10-årsjubileum sedan starten 2002. Och nu i no-
vember passerade vi det magiska talet 100 när det gäller antalet 
bröder i Logen.

Snabbt marscherat och ett tecken på framgångsrik och populär 
verksamhet. I Älmhult har vi absolut inga rekryteringsproblem, tvärt-
om har vi tvingats hålla igen vid våra årliga receptioner av rent prak-
tiska skäl.

Denna oktoberkväll hade 10 förväntansfulla kandidater samlats 
på Druidgården för att gå in i något man inte visste så mycket om, 
men väl hört positiva ”rykten” om. Välklädda i högtidsdräkter hade 

Från 0 - 100 
på tio år

de blivit avhämtade i sina bostäder och sedan inlåsta i därför avsett 
välbevakat utrymme. Viss nervositet rådde i rummet, efter vad man 
avslöjade efteråt.

Själva ceremonin gick utmärkt bra och glädjen var stor efter väl 
förrättat verk. Både hos de nya Eubaterna och hos övriga bröder.

Väl framme vid en god måltid i vår matsal, vidtog introduktion av 
våra nya bröder på ett mer avspänt sätt. ÄÄ Erland Gummesson häl-
sade dem välkomna i gemenskapen, och nyblivne Eubaten Bo 
Franzén tackade för förtroendet för de nyas räkning. Skr Alf Carlsson 
talade till Fosterlandet, och innan måltiden var över hade även bro-
der Ingemar Almkvist fått mottaga vår traditionella vinflaska med 
anledning av inträffad 60-årsdag.

Logen Avalon har nu 105 bröder, vilket är en anmärkningsvärt 
glädjande utveckling på den relativt korta tid som förflutit sedan eta-
bleringen. Ett bevis så gott som något på en fantastisk gemenskap i 
en väl fungerande brödrakrets.
Text och foto: Alf Carlsson

Övre raden fr v.: Nils-Gunnar Ivarsson, Roland Giselson, Mats Mårtensson,  
Bengt Johansson och Krister Ståhl. Sittande fr v.: Richard Bratten Hill, 

Bo Franzén, Peter Falck, Christer Johnsson och Christer Nilsson.

Kvällens talare fr v.: ÄÄ Erland Gummesson,
nyblivne Eubaten Bo Franzén och Skr Alf Carlsson.
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Efter br Pauls Ljungqvist utmärkta artikel i augustinumret så 
har det börjat röra på sig med besök i England. Vad händer 
härnäst? Kommer IGLD/SGLD att räcka den hjälpande hand som 
behövs? Engelsmännen verkar i varje fall inte att ha något emot 
att få stöd från oss.
1994 var vi fem Bröder från Logen Rigel i Örnsköldsvik som åkte till London 
för att besöka The Kings Arms på Poland Street. Jag tror att det var den resan 
och det besöket som startade mitt intresse för Druidisk historia. Till en början 
den moderna men på senare tid har också den forntida historien fångat mitt 
intresse. När det så blev möjligt för mig att bli medlem av IGLD recipierade jag 
b.l.annat för att det skulle göra det möjligt att besöka en loge i England. Jag har 
en son i England vilket gör att ett par Englandsbesök tillhör rutinerna varje 
år. Ett besök i en loge där skulle föra mig närmare ursprunget var min tanke 
. Det här var i slutet av 90-talet och trots enträget sökande hittade jag ingen-
ting.  Inga loger eller något annat med anknytning till UAOD eller AOD men en 
hel del andra sidor med för mig konstiga druider, någon med ett eget miniatyr 
Stonehenge i trädgården så min tanke med England övergavs.
Mitt första IGLD möte kom nu i våras i Köpenhamn. Där träffade jag Br Barry 
Wood, Englands representant och motsvarighet till vår RSÄÄ. Jag berättade min 
historia för honom och han tog genast upp sitt kort och hälsade mig välkom-
men till Margate. När jag i höstas planerade vår Englandstripp tog jag kontakt 
med Broder Barry. Vi kom överens om att den 5 november skulle bli bra. Då 
hade Beaconfield Lodge Nr. 460 möte och jag var hjärtligt välkommen.
Med stor spänning och en avvaktande inställning åkte jag till Margate för mitt för-
sta möte i Orderns moderland. Broder Barry hade lovat hämta mig och min fru 
vid hotellet kl.19.30. Han hade sett till så att hon skulle få sällskap av några andra 
damer under vårt möte. När vi kom in i The Unity house som är Druidernas eget 
hus i Margate möttes vi med det välkomnande och den värme som man bara 
kan känna vid druidiska sammankomster. Lokalen vi befann oss i var stor och 
med sittplatser för ca.50 personer och det påminde lite om klassisk engelsk pub-
miljö med en välsorterad bar i ena hörnet. Det var många att hälsa på och mycket 
att prata om så tiden rann snabbt iväg och mötet skulle börja. Alla förutom jag, 

Broder Barry och (SÄÄ) Grand Arch Druid 
Norman Clark försvann uppför en trappa. 
Vi går upp om en stund förklarade broder 
Barry lugnande.
Iklädda våra regalier väntade vi en stund 
utanför porten innan Broder Barry gav in-
trädestecknet och efter lite funderande av-
lämnades även korrekt lösen. Möteslokalen 
som alltid står redo för möte var en mycket 
positiv överraskning. Utsmyckad med 
bland annat stora tavlor bakom ÄÄ,s plats 
med namn och instiftningsdag för logerna 
i Thanet Grand Loge nr 2 den enda i dag 
fungerande storlogen. Thanet Grand Lodge 

har fyra verksamma grundloger i Margate. Jag kunde se att Beaconsfields Lodge 
var instiftad 1884. Jag kände historiens vingslag när jag tänkte på att den här 
logen var 101 år gammal när min loge Rigel föddes. En hälsning och sedan tog 
vi plats i lokalen på komfortabla stolar. I lokalen fanns nu 17 Bröder förutom 
mig. Man ska då betänka att storlogen har 30 Bröder totalt. Om mötet säger jag 
ingenting mer än att jag kände mig lite viktig och betydelsefull när Nobel Arch 
Druid David Jones hälsade mig varmt välkommen och att en del saker utfördes 
enbart för att jag som gäst bevistade mötet. Vid avslutningen tackade jag för mig 
och i talet på min skraltiga engelska uttryckte jag min glädje över att ordensarbe-
tet i Margateområdet syntes fungera bra. Jag underströk vikten av att Orden lever 
och lever vidare i det land den kommer från och att det är betydelsefullt för alla 
druider världen över . Av den efterföljande applåden att döma höll man med mig 
om det. Jag överlämnade också en liten present från vår Loge. En liten örn som 
är symbolen för staden Örnsköldsvik liksom för vår loge Rigel.
Ingen måltid efter mötet men lotteri, musik, lite sång, besök i baren och 
samtal var aktiviteter under ett par timmar. Våra samtal handlade en hel 
del om Sverige och hur vi har det här med antalet loger, bröder, grader o.s.v. 
Många imponerades av hur många bröder vi är Sverige. Innan vi bröt upp för 
kvällen föreslog jag Br Barry Wood att vi skulle äta lunch dagen efter.
Kl.13.00 kom han och hans fru till vårt hotell. Han hade med sig ett kompen-
dium med A.O.D,s historia 1781-2010 samt en handgjord plakett i trä gjord 
av Broder David March som också gjort många av de mattor som används i 
engelska loger. På plaketten fanns de tecken som finns centralt på mattan samt 
storlogens namn och nummer på grundlogerna. En riktigt trevlig överrask-
ning. Jag hade med augusti -oktober numren av Svensk Druidtidning. Vi tittade 
på repotaget från IGLD mötet i Köpenhamn. Sedan visade jag Paul Ljungqvist 
och Caj Söderbergs artiklar och förklarade att jag delade den oro för Ordens 
framtid i England som de gett uttryck för. Han förstod vår oro och medgav 
att den inte var helt obefogad. Han berättade att deras stora problem är att 
finna bröder och att när de hittat bröder kunna behålla dessa. Alltså inte helt 
okända problem. Jag berättade i korthet om Halmstadsmodellen och att en del 
Svenska loger med framgång använt den. Broder Barry lyssnade intresserat 
och sa att om vi i Sverige hade några tips eller hjälp att ge så var den hjälpen 
välkommen. Vi bestämde att hålla kontakt rörande den frågan.
Jag åkte från Margate med många intryck och erfarenheter. Min inställning och 
mina känslor för Engelska Druider var förändrad. Jag hade sett och förstått att 
förutsättningarna och viljan för ett Druidiskt Ordensarbete finns. Förutsättningar 
i form av en liten men dock fungerande organisation med engagerade och god-
hjärtade bröder. De har ett eget hus med ett fantastiskt mötesrum med ett stort 
både historiskt och kulturellt värde. Det skulle vara tragiskt om detta skulle för-
svinna. Tragiskt inte bara för engelsmännen utan för hela den Druidiska rörelsen.

Druiderna i Englands 
”Vara eller icke Vara”

 av OÄ John-Ture Karlsson
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Kampen fortsätter - 
Ditt bidrag behövs

Pg 782-1911 Skriv 
”Stipendiefonden”, 

så kommer bidraget rätt.

Hedersdruid Bo-Gunnar Ledin, 
Nennius i Boden.
Orsaken till att jag tog PSA-prov i augusti 2010 var att jag upplevde det som 
märkligt att jag som i många annonser i SDT uppmanat bröder att ta ett så-
dant prov (Red-anm: Bo-Gunnar var handledare för Stipendiefonden 2002-
2010), inte själv hade gjort det. Dessutom läste jag en informationsskrift, 
där ärftlighetsfaktorn berördes. Om man hade nära manliga släktingar som 
hade prostatacancer, ökade risken att jag kunde ha det med 10 procent.
Jag hade då två bröder som båda hade prostatacancer och därför besökte 
jag min vårdcentral.

Hur gick det sedan?
I augusti togs PSA-prov. Det var avsevärt högre än normalt och jag remit-
terades till urolog-kliniken. Efter provtagning (kallas biopsi) fastslogs att 
jag hade en cancertumör i prostatan
Efter omfattande information och nya undersökningar, bl.a. skelettröntgen, 
meddelade jag urologen att jag ville ha strålbehandling. Den ges i Umeå 
(30 mil) och patienthotellet blir det nya hemmet under behandlingstiden. 
Mina strålningar påbörjades i februari 2011, ca sex månader efter upptäck-
ten och remissen. Det är för lång tid! Som patient är man i underläge och 
har många frågor. Till det kommer den psykiska belastningen.
Jag går nu på kontroll varje halvår och om inget återfall sker inom 5 år, blir 
jag friskförklarad. Jag har klarat mig bra därför att jag kom i tid! Alla bröder 
borde tänka på det!

Vad anser du, med dina upplevelser som 
bakgrund, behöver förbättras?
Tiden mellan upptäckt och behand-
ling blev 6 månader. Jag upplevde 
det som lång tid, även om jag vet att 
det förekommer längre väntetider. 
Informationen till patienten och 
närmast anhöriga måste vara bra 
och allsidig. Man måste få hjälp i va-
let av behandling. Patienten är i ett 
stort underläge och tänker inte alltid 
rationellt.
Biverkningarna måste belysas bra. 
Bl a risken för impotens, inkonti-
nens och mer eller mindre konstanta 
tarmbesvär.
Alla män över en viss ålder borde er-
bjudas att lämna PSA-prov. Ett enkelt 
blodprov som har brister men det är 
det bästa som finns i dagsläget.
Forskningen kring allt som har med 
prostatacancer att göra måste bli 
bättre.

OÄ Ulf Nordblad, Wales i Malmö
Hösten 2003 tog jag ett PSA-prov som visade 14.8 och efter vävnadsprov 
visade det sig att jag hade en tumör i prostatakörteln. Jag tog beskedet 
ganska lugn. Fick tid för operation i januari 2004, då körteln och därmed 
tumören togs bort. Inga biverkningar, allt fungerade som det skulle.

Hur gick det sedan?
PSA-värdet stämdes av ett par gånger per år och värdet var hela tiden 0.00. I 
januari 2012, åtta år efter operationen, visade det 0.16 och strålbehandling 
rekommenderades. Jag ställde mig tveksam med tanke på de biverkningar 
man kan få. Men efter diskussioner fram och tillbaka, och med tanke på 
att prostatakörteln var bortopererad, litade jag på läkaren och genomgick 
strålbehandling fem dagar i veckan under sju veckor, totalt 35 gånger.
Redan efter fjärde behandlingsveckan fick jag biverkningar med träng-
ningar och täta toalettbesök. I mitten av juli, en vecka efter sista behand-
lingen, var det totalstopp! Det blev omedelbar operation under narkos. Tre 
veckor senare, då kateten togs bort, uppstod ett mycket besvärligt läckage. 
Enligt läkaren tar det mellan tre och sex månader att bli kvitt problemen. 
Annars blir det ny operation, utan garanti att läckaget upphör!
Jag upplever att jag just nu har halv livskvalité. Jag kan inte gå på teater, 
konserter, längre möten etc. Trots det måste jag hoppas att allt ordnar sig 
till det bästa.

Vad anser du, med dina upplevelser som 
bakgrund, behöver förbättras?
Eftersom mina besvär fortgår, till och med blivit värre efter strålbe-
handlingen och operationen, är det naturligtvis så, att jag önskat få 
biverkningarna bättre belysta före beslut om behandlingsmetod. Man 

sitter i läkarens knä och tvingas ta 
beslut i en stressituation när man 
varken vet ut eller in.
De biverkningar jag nu har drab-
bats av visar på ett klart behov 
av ytterligare forskning kring 
prostatacancersjukdomen.
Sedan upplever man naturligtvis att 
det tar lång tid mellan upptäckt och 
behandling, även om kanske inte lä-
karna håller med.
Avslutningsvis måste jag, trots allt, 
rekommendera alla lite äldre män 
att ta PSA-prov, det finns ingen bättre 
metod. Ännu.

När och hur upptäckte du 
att du har prostatacancer?

Stipendiefondens höstkampanj till förmån för prostatacancerforskning är nu avslutad och insamlingsresultaten håller på att inrappor-
teras från grundlogerna när denna tidning går i tryck. Resultatet redovisas i januarinumret.
Lite till mans upplever vi en stor välvilja bland svenska folket att samla in pengar till olika forskningsprojekt, inte minst inom cancerforskningen. 
Överallt möter vi det rosa bandet, symbolen för bröstcancerforskning. Mer sällan ser vi samma band i blå nyans, symbolen för prostatacancer-
forskning. Trots att det är Sveriges vanligaste cancersjukdom med tio tusen nya fall årligen. Detta måste få större uppmärksamhet!
Stipendiefonden har intervjuat två bröder, en i norr och en i syd, som drabbats av och behandlats för prostatacancer. Med olika resultat 
och erfarenheter som följd. Båda understryker vikten av forskning kring prostatacancersjukdomen!

Bo-Gunnar Ledin och Lars Grefmar i samspråk, infälld Ulf Nordblad

Av Lars Grefmar
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Den 10 november var det vårt första möte med den nya ämbetsmannakå-
ren. Redan dagen innan hade vi avsatt en halvdag för att repetera ritualen 
och förbereda mötet, något som vi bedömer som välinvesterad tid och som 
förhoppningsvis märks under mötena.
Vi hade förmånen att vara i Norrköpingslogernas fantastiska lokal med 
Pallas som trygg värdloge och noterade att storlogemötena hedrades av 
RSÄÄ Björn Cederberg och RSSkm Sigurd Lövmo samt SÄÄ i SL Bardaland 
Bertil Svensson. Dessutom hade vi inte mindre än sju ROÄ från vår egen 
storloge på plats. 
OÄ-församlingen öppnade på utsatt tid och reception företogs av fyra 
ringbröder, Lars Gustafsson och Göran Hedliden, Neptunus, Håkan 
Rygaard, Pallas och Sven Wälsäter, Capella. Till de nya oldärkarna talade 
OÄ Carl-Göran Söderblom, Thesevs, och gratulerade bröderna till den höga 
OÄ-graden och tackade för det arbete som nedlagts som ämbetsmän i res-
pektive GL. 
Efter lunchen startade Ringmötet och det var 55 Ring- och OÄ-bröder som 
närvarade den högtidliga receptionen av Gösta Hydén och Bjarne Ottay, 
Neptunus samt Per Hultberg, Nerevs i ringgraden. Till dessa talade OÄ 
Bernth Jensen, Nerevs. SMÄ redovisade att SL Folkungaland utvecklas po-
sitivt och har ökat antalet bröder till 554, en ökning med nio bröder. Efter 
ringgradsmötet serverades kaffe till en mycket vacker och stämningshö-
jande kvartett från Norrköpings Symfoniorkester som spelade klassiska 
toner till kaffet.
Till Kapitelmötet samlades 73 bröder och inte mindre än sex druidbröder 
recipierade i kapitelgraden.
Mikael Laweby, Neptunus, Rolf Carlsson, Kennth Lustig, Magnus 
Werkander, Triton och Lars Carlberg och Peter Fridsén, Pallas. Till reci-
pienderna talade OÄ Håkan Rygaard och nämnde betydelsen av hjälpsam-
het och hälsade därefter bröderna välkomna i sin första SL-grad.
Därefter vidtog en mycket stämningsfull och hedrande parentation över 
fem avlidna bröder sedan förra storlogemötet; ROÄ Rego Löfgren, OÄ Arne 
Carlsson, OÄ Ove Molander, R Kristian Saltvedt, K Göran Lundqvist. SOÄ 
läste dikten ”Det är vackrast när det skymmer” av per Lagerqvist till toner 
av Slorg som spelade Adagio på Stråkar av Samuel Barber.
Som ideellt inslag sammanfattade SMÄ musikalen Chess och var i mu-
sikalen och med vilken sinnesstämning Anthem tillkom som SLOrg 
därefter spelade med sång av Tommy Körberg. Under kapitelmötet så re-
dovisade grundlogernas ÄÄ verksamhetsberättelse för det gångna logeåret 
i grundlogerna.
RSÄÄ Björn Cederberg tog till orda under Ordet Fritt och berömde vår 
SLOrg Lennart Aronsson för fantastisk musikaliska inslag under mötena 
som verkligen förstärker och höjer storlogemötet. Dessutom ett varmt tack 
till TjSOÄ, Lars Kardfall, för en mycket stämningsfull och vacker parenta-
tion över avlidna bröder.    
Efter en heldags SL arbete med mycket välarrangerat kringarrangemang 
så riktar vi ett varmt tack till alla som deltagit och bidragit till ett trevligt SL 
möte i SL Folkungaland. 
Nästa gång vi ses till SL möte är den 23 mars i Linköping. 
Text Niklas Larsson, Foto Roger Törnfeldt

Storlogen Folkungaland

Adressändringen
...gör du hos logens skrivaren 
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Regnet föll då bröder från när och fjärran anlände till logen Carnacs lo-
kaler i Helsingborg för att avhålla vårt höstmöte. Väl inomhus strömmade 
den broderliga värmen mot en då man åter igen träffade gamla vänner och 
nya ansikten vid frukostbordet.
Ju längre dagen varade, desto fler bröder anslöt för att umgås med varan-
dra och hedra de recipierande bröderna denna dag.

OÄ-graden
SÄÄ Claes Nilsson öppnade mötet i OÄ-graden och hälsade alla välkomna. 
Ett speciellt välkommen önskades RSSkm Sigurd Lövmo och representan-
ter för SL Folkungaland, SL Östanland, SL Sydborgen samt SL Selandia från 
Danmark. SÄÄ hälsade även ROÄ Ove Finnhult, logen Wirdar samt ROÄ Per 
Persson, logen Fingal varmt och broderligt välkomna och hoppades att alla 
skulle få en trevlig dag tillsammans med broderlig samvaro i EFE.

Tre bröder hade kallats 
till reception i OÄ-graden. 
Ringbröderna Hans Andersson 
och Thomas Koch, Nemeton 
samt Conny Ekström, Fingal
förlänades under högtid-
liga former OÄ-graden.
SOÄ Per-Arne Meijgren föredrog 
SL förtroendeutskotts förslag till 

nya ämbetsmannakår för perioden 2014-2018.
Under punkten eventuellt talade SM Dennis Lynge Sörensen från SL 
Selandia om arbetet som görs i Danmark för att komma tillrätta med de 
problem de haft. Han rapporterade att de är på god väg och ser fram emot 
att recipiera flera nya bröder i logerna inom kort. SÄÄ Claes Nilsson öns-
kade SL Selandia lycka till och hoppades på framgång i deras arbete.

Ringgraden
SÄÄ Claes Nilsson hälsade nytillkomna bröder 
välkomna till dagens ringgradsmöte. En bro-
der var kallad att recipiera i ringgraden och 
kapitelbroder Bertil Olsson från logen Fingal i 
Hörby hedrades med den gyllene Ordensringen 
och kan numera titulera sig ringbroder.

Kapitelgraden
SÄÄ hälsade nytillkomna bröder, SL-ämbetsmän och ROÄ välkomna till da-
gens kapitelmöte och uttryckte sin glädje över att så många bröder från när 
och fjärran hörsammat inbjudan. 

SM René Lindelöf förde 
så fyra Druidbröder 
in i lunden som kal�-
lats till den första SL-
graden, kapitelgraden. 
Bröderna Karl-Fredrik 
Landström, Cernunnus, 
Arne Johansson, Leif 
A Jönsson samt Lars 

Kronqvist från logen Selene bekläddes under högtidliga och värdiga former 
med kapitelgradens symbol och regalie efter att de avlagt sina nya löften.
SOÄ Per-Arne Meijgren höll parentation över de fyra bröder, ROÄ och he-
dersdruid Sven Burheim, Ringbroder och Jubelveteran Bengt Swensson, 
OÄ Rolf Jäger och Ringbroder Carl Hansson, som lämnat oss sedan vårt 
förra SL-möte. Samtliga från logen Stella Polaris. Alla var de uppskattade 
och flitiga bröder som satt sin prägel på sin loge och på vår Orden. De 
bortgångna hedrades med en tyst minut. 

Under punkten eventuellt hälsade RSSkm Sigurd Lövmo från RSÄÄ Björn 
Cederberg och berömde sedan SL Sunnanland för den goda rapportering-
en om hur planläggningen för riksmötet 2013 fortskrider och ser fram 
emot ett bra RM i Lund, om mindre än ett år.
SÄÄ Anders Eriksson, SL Sydborgen, tyckte det var trevligt att vara i Helsingborg 
i nya lokaler och såg fram ett fortsatt gott samarbete. 
SM Dennis Lynge Sörensen, SL Selandia, Danmark, gratulerade SL Sunnanland 
till bröderna som erhållit SL-grader och hälsade ämbetsmännen välkomna 
till SL Selandias möte senare i veckan. 
SÄÄ Åke Mattfolk från SL Folkungaland tyckte att det hade varit en givande dag 
och hoppades på ett återbesök av SL Sunnanlands ämbetsmän. Han överräckte 
även SL Folkungalands standar. SÄÄ Per Larsen, SL Östanland tackade även 
han för en givande dag och påtalade vikten om samarbete över SL gränserna.
ROÄ Ove Finnhult, Wirdar höll ett underhållande tal där han framhöll 
vikten om att lära sig av varandra genom att besöka varandras loger och 
möten. Vetgirighet som finns hos ett barn bör vara inspiration till oss alla, 
då det är en av de viktigaste egenskaper som vi besitter.
SÄÄ Claes Nilsson avslutade med att tacka SL musici ROÄ Bengt Ekstrand och 
Br Thomas Åkesson för den fina musiken de framfört under dagens möten.

Brödramåltiden

Närvarande SL-ämbetsmän och ROÄ: Översta raden: SM Dennis Lynge Sörensen, 
SL Selandia, SV Rolf Svensson, SSkr Bo-Arne Nilsson, SOÄ Per-Arne Meijgren, SMÄ 
Ulf Liljegren, SL Sunnanland, SSkr Lars Göran Andersson, Östanland, SÄÄ Anders 
Eriksson, SOÄ Lars Åke Sevborn, SL Sydborgen Mellersta raden: SSkr Flemming 
Poulsen, SUÄ Ove Vesterman, SL Selandia, SSkm Ivar Clementz, SM René Lindelöf, 
SÄÄ Claes Nilsson, SL Sunnanland, RSSkm Sigurd Lövmo, SÄÄ Per Larsen, SL 
Östanland, SÄÄ Åke Mattfolk, SL Folkungaland. Sittande: ROÄ Bengt Ekstrand, 
ROÄ Per Persson, ROÄ Roland Boström, ROÄ Ove Finnhult

SL Lv Carl-Axel Hansson hälsade välkomna till vackert dukade bord. Det servera-
des en välkomponerad meny som ytterligare förhöjde den högtidliga stämningen. 
SV Rolf Svensson höll talet till Fosterlandet där han påtalade att ”fosterlandet 
blir vad vi gör det till” och att det är upp till oss att förvalta vårt välfärdsam-
hälle och vår fina natur på bästa sätt för att på så sätt föra vårt land framåt i 
utvecklingen. Därefter följde både den svenska och danska nationalsången.
Talet till recipienderna hölls av SMÄ Ulf Liljegren som påminde bröderna 
om deras nya löften och önskade lycka till med de nya graderna.
Talet från recipienderna hölls av nyvordne OÄ Thomas Koch från logen Nemeton 
som tackade å alla recipienders vägnar, för en högtidlig och fin gradgivning.
Avlutningsvis höll RSSkm Sigurd Lövmo ett tacktal som både riktade sig till 
SL-ämbetsmännen och till Fu. Han tackade för ett väl genomfört möte och en 
fantastisk god måltid med en fin och proffsig service. ”Nu har själen fått sitt.”
SMÄ Ulf Liljegren presenterade kvällens underhållare, sångerskan Lena 
Wismar ackompanjerad av musikern Kjell-Ove Dahlman. De fick avrunda 
kvällen med ett potpurri av kända visor som bröderna lätt kunde sjunga 
med i och få ytterligare få ”lite för själen” innan hemfärden. 
Text och foto: OÄ Richard Åström, Stella Polaris

SL Sunnanlands 
höstmöte i Helsingborg
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En kulen och regning oktoberlördag samlades bröderna hos logen Mannanán i 
Falkenberg för höstmöte. Efter intag av välkomstkaffe öppnades OÄ-mötet av SÄÄ 
Mats Rosenbielke genom att han framförde dikten ”Oktober”, varefter bröderna 
hälsades välkomna till OÄ-graden. Ett speciell välkomnande riktades till RSÄÄ 
Björn Cederberg, RSM Bertil Svensson och till värdlogens ÄÄ Björn Lundberg.

OÄ-mötet genomfördes enligt ritualen och med 
reception där broder Lennart Lundberg, logen 
Lir, förlänades OÄ-graden.
Efter lunch fortsatte förhandlingarna i Ring 
graden. SÄÄ Mats Rosenbielke öppnade mö-
tet med att framföra dikten ”Höstregn”, var-
efter bröder, speciellt nytillkomna, hälsades 
varmt välkomna.
Under sedvanliga högtidliga former hedra-
des sju bröder med Ringgraden. Dessa var 
Conny Dedorsson, Dag Eliasson och Roland 

Jigenheim från logen Lir, Oscar Beck och Imre Tomasitz från logen Iris och 
Nisse Carlsson och Christer Torstensson från logen Mannanán.
Som avslutning på denna ceremoni sjöng Tj SOÄ Håkan Ekman till orgelackom-
panjemang ”Ringsången” och SSkr Lars Karlsson talade till dagens Recipiender.

I stället för 
blommor

Tryckfels-Nisse har 
varit framme i kalendern!

Det har blivit fel i veckonumreringen för januari - april!

Året 2013 startar med vecka nummer 1 och inte 52 som 
det står och året för april ska naturligtvis vara 2013!

Vi ber om ursäkt och hoppas att alla våra generösa brö-
der har överseende med felen och själva gör de ändring-
arna i sin kalender som behövs!

Stipendiefonden tackar på förhand.  

Efter en kort kaffepaus fortsatte sedan förhandlingarna i Kapitelgraden. 
SÄÄ Mats Rosenbielke läste en dikt “Elavbrott” varefter bröderna, och sär-
skilt de nytillkomna, hälsades mycket välkomna. 

Till reception i denna grad hade broder 
Bengt Gustavsson, logen Mannanán, kallats.
Efter en stilfull och högtidlig reception välkom-
nades den nye Kapitelbrodern plats i Lunden. 
SSkm Bertil Börjesson talade därefter till da-
gens Recipiend.
SOÄ Håkan Ekman höll en stämningsfull pa-
rentation över Stiftarbroder OÄ Bertil Karlsson, 
Logen Manannan. Som avslutning lästes en dikt 
och hölls en stilla stund och framfördes stäm-
ningsfull musik.Som ideellt inslag berättade 

broder Lars Anebreid om händelser i samband med att platsen Falkenberg för 
första gången nämns i historien, vilket var 1256.
Efter förhandlingarna tog bröderna plats i efterlogen där logen Mannanáns 
logevärd med medhjälpare serverade en underbart god måltid. 
Talet till fosterlandet höll broder Bertil Börjesson, som mycket inspirerat ta-
lade om hösten och tranornas flykt till sydligare och varmare breddgrader.
Talet till recipienderna hölls av SÄÄ Mats Rosenbielke och recipiendernas 
tacktal av nyblivne ringbrodern Christer Torstensson.
Kvällen fortsatte sedan i gemytliga former i E  F E.
Lars Anebreid

Storlogen Västanland

Conny Dedorsson, Christer Torstensson, Nisse Carlsson, Oscar Beck, 
Imre Tomasitz, Dag Eliasson.På bilden saknas Roland Jigenheim
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”Ett fyrfaldigt leve för våra kvinnor som släpper 
iväg oss på fars dag!” Det var gästande RSV Rolf 
Mattsson, som utbringade levet under SL Sydborgens 
brödramåltid och alla 57 bröder stämde in i levet, 
även så referenten, trots att han under dagen fått 
sms från sina döttrar men förklarligt nog (FARs 
dag!) inte från hustrun.
Förutom Sydborgarnas egna bröder hade SÄÄ hälsat 
tre danska gäster välkomna till OÄ-mötet: RSSkm 
Kurt Lykke Nielsen, SSkr Flemming Pedersen och 
OÄ Jan Rasmusen. Det känns riktigt bra att man nu 
förefaller vara på gång igen i SL Selandia, så att vårt 
täta och givande utbyte kan fortsätta.
Också SL Sunnanland gästade oss med tre 
representanter: SÄÄ Claes Nilsson, SSkm Ivar 
Clementz och SM René Lindelöv.
Talet tre blev nästan heligt denna dag eftersom 
vi bara hade tre recipiender. Som tur var jämnt 
fördelade, så att vi fick uppleva fint genomförda 
upptagningar i alla tre grader: 
Börje Wihlborg, Ad Astra, förlänades OÄ-graden 
och gratulerades till detta i ett personligt tal av 
SSkm Kjell-Arne Nilsson. Efter lunch hedrades 
Torbjörn Andersson, Hesperus, med R-graden och 
Bo af Winklerfelt, Wales, hade kallats till K-graden. 
Talen till dessa hölls av SÄÄ Anders Eriksson res-
pektive SSkr Thomas Servin.
Parentationen gällde tre bröder: Vår egen OÄ Curt 
Månsson från logen Wales samt Hedersdruid Sven 
Burheim, Stella Polaris, och ROÄ Rego Lövgren, 
Nennius. En verkligt finstämd stund som minner 
om bröders sista vandring här i livet. 
Såväl i Lunden som i efterlogen fick vi njuta av 
stämningsfull musik från piano och violin. ROÄ Kjell 
Olsson hade kallat in sin broder Bo-Ingvar, som ju 
numera inte är broder mer än till Kjell. Därmed 
återuppstod The Olsson Brothers och saknaden ef-
ter bortreste OÄ Milos Kalla blev inte alltför stor.
Det är sagt tidigare, men tål att upprepas; vi 
är priviligierade i Sydborgen som i alla år haft 
förmånen att ha sådana musiker i våra led. Må 
detta fortsätta ytterligare många, många år!

Storlogen Sydborgen

När SM Karsten Klinteberg ringde i klockan och an-
nonserade fosterlandstalet fick han ingen respons. 
Efter att – under ”knappnålstystnad” i salen - ha 
ringt ytterligare en gång, kom han på att det var han 
själv! Talet handlade om vår nationalsång, som enligt 
Karsten formellt inte är en nationalsång. Något han 
konstaterade efter att ha redovisat hur andra länder 
går tillväga innan man fastställer en nationalhymn. 
Hur som helst, så avslutades det med att vi unisont 

stämde upp Dybecks ”Du gamla du fria”. Dessutom 
Oehlenschlägers ”Der er et yndigt land”. En utom-
stående hade nog inte kunnat gissa vilken som var 
vilken för båda sjöngs med samma inlevelse och 
röststyrka, det är ju bara 354 år sedan vi var danskar.
Recipiendernas svarstal hölls av nyvordne OÄ 
Börje Wihlborg, som menade att dagen blir ett 
minne för livet för alla tre recipiender. 
Plötsligt fick dagens fotograf, ROÄ Göran Lindgren, 
ordet. Han berättade att när han via mejl begärde in 
lite uppgifter till Druid-Tidningen från Storskrivarna 
runt om i landet, så svarade vår egen Thomas Servin 
inom loppet av 15 minuter. Göran var så impone-
rad av detta att han lät servera en förvånad SSkr en 
snabbhetspremie i form av en avec. Ska bli intres-
sant att se hur br Göran löser detta när/om snab-
baste svaret kommer från Norrland nästa gång.
RSV underströk vikten av tankning och rundsmörj-
ning för att vi ska klara vardagen och tackade logen 
Vasa för att man med glans klarat detta och alla 
andra uppgifter som värdloge. Ett trefaldigt leve!
SÄÄ delade avslutningsvis ut blommor till Vasas 
Lv Henrik Larkander och till The Olson Brothers 
samt till, som han uttryckte det: ”två doldisar 
som hjälper”, nämligen RSSkr Göran Lundgren 
och dagens referent, den helt överrumplade…
…Grefven, foto: Göran Lindgren

OÄ Jan Rasmusen  RSSkm Kurt Lykke 
Nielsen och SSkr Flemming Pedersen

SSkm Ivar Clementz, SÄÄ Claes 
Nilsson, och SM René Lindelöv

Torbjörn Andersson, Hesperus, Bo af Winklerfelt, 
Wales samt Börje Wihlborg, Ad Astra

Bo-Ingvar Olsson SÄÄ Anders 
Eriksson samt ROÄ Kjell Olsson

SM Karsten Klinteberg, SV Ronny Holmgren, 
SSkr Thomas Servin, SSkm Kjell Arne 

Nilsson, SMÄ Mats Månsson, SÄÄ Anders 
Eriksson samt SOÄLars-Åke Sevborn
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En fridefull Julhelg &
Ett Lyckosamt 2013

tillönskas Danska och Norska Riksstorlogerna 
Svenska Birgitta Riksstorlogen

samt alla druidbröder med familjer
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God Jul & Gott Nytt År

önskar
Storlogen Nordanland

SÄÄ Anders Wikstén  SSkr Håkan Nilsson
Logen Arcturus

ÄÄ Urban Jansson • Skr Mikael Ståhl
Logen Merkur

ÄÄ Anders Eriksson • Skr Anders Marklund
Logen Minera Ferrorum

ÄÄ Harry Karlsson • Skr Dan Johansson
Logen Morvin

ÄÄ Leif Burvall • Skr Mats Wallström

Logen Nennius
ÄÄ Per Sjöström • Skr Thomas Lindmark

Logen Polaris
ÄÄ Ulf Elenius • Skr Anders Salomonsson

Logen Taranis
ÄÄ Bertil Blomdahl • Skr Michael Nilsson

Storlogen Boreland
Lennart Cederberg SÄÄ  Peter Vahter SSkr

God Jul & Gott Nytt År
önskar

Logen Polstjärnan
Arnold Sundström ÄÄ • Esko Alt Skr

Logen Derva
Kjell Wessén ÄÄ • Magnus Vestlund Skr

Logen Karlavagnen
Jimmy Fondelius ÄÄ • Håkan Löfgren Skr

Logen Argo
Patrik Eriksson ÄÄ • Anders Lögdahl Skr

Logen Venus
Lars Mikaelsson ÄÄ • Ingvar Magnusson Skr

Logen Henry Hurle
Thomas Kvarnström ÄÄ • Claes Wilhelmsson Skr

Logen Belenos
Björn Malmberg ÄÄ • Anders Andrén Skr

Logen Doru
Bengt-Olof Näslund ÄÄ • Johan Nyberg Skr

Logen Guta
Christer Pettersson ÄÄ • Jan Olsson Skr

Storlogen Bardaland
Bertil Svensson SÄÄ, Lennart Landin SSkr

God Jul & Gott Nytt År
önskar

Logen Arosia
Håkan Sandberg ÄÄ • Tord Lagerlöf Skr

Logen Idris
Hans Jandér ÄÄ • Håkan Askelöf Skr

Logen Beltain
Björn Rosencrantz ÄÄ • Göran Tollin Skr

Logen Kronos
Petri Lindgren ÄÄ • Pekka Siirilä Skr

Logen Dair
Tomas Eisner ÄÄ • Hans Ottosson Skr
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Storlogen Östanland
Per Larsen SÄÄ, Lars-Göran Andersson SSkr

Storlogen Sunnanland
Claes Nilsson SÄÄ  Bo Arne Nilsson SSkr

God Jul & Gott Nytt År
önskar

God Jul & Gott Nytt År
önskar

God Jul & Gott Nytt År
önskar

Logen Allbota
Per Sandgren ÄÄ • Robert Carlsson Skr

Logen Avalon
Erland Gummesson ÄÄ • Alf Carlsson Skr

Logen Merlin
Michael Lundström ÄÄ • Weine Holmberg Skr

Logen Ossian
Rolf Seger ÄÄ • Thomas Hoff Skr

Logen Stonehenge
Peter Lundh ÄÄ • Olle Karlsson Skr

Logen Teutates
Lars Melin ÄÄ • Lars-Erik Blank Skr

Logen Wirdar
Dennis Byrskog ÄÄ • Thomas Johansson Skr

Logen Värend
Lars Magnusson ÄÄ • Arne Lundgren Skr

Logen Amici
Tommy Andersson ÄÄ • Arvo Jääskelainen Skr

Logen Carnac
Torgny Kihlén ÄÄ • Rolf Sönne Skr

Logen Cernunnos
Tommy Hägg ÄÄ • Lennart Magnusson Skr

Logen Fingal
Håkan Emmertz ÄÄ  • Christer Nilsson Skr

Logen Halör
Paul Ljungqvist ÄÄ • Sven-Erik Berglund Skr

Logen Nemeton
Jerker Modéer ÄÄ • Hans Walter Skr

Logen Selene
Fredrik Persson ÄÄ • Göran Bengtsson Skr

Logen Stella Polaris
Holger Sverin ÄÄ • Lars Rahm Skr 

Storlogen Västanland
Mats Rosenbielke SÄÄ Lars Karlsson SSkr

Logen Mannanán
Björn Lundberg ÄÄ • Christer Torstensson Skr

Logen Lir
Lars-Anders Kvint ÄÄ • Manne Engström Skr

Logen Iris
Oskar Beck ÄÄ • Denny Ericsson Skr

Logen Belisama
Hasse Bohm ÄÄ • Bertil Ohlsson Skr

Logen Sefir
Lars Wallin ÄÄ • Alf Johansson Skr
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SL Birkeneland
SÄÄ Mikael Stenman  SSkr Robin Grubbström

God Jul & Gott Nytt År
önskar

God Jul & Gott Nytt År
önskar

God Jul & Gott Nytt År
önskar

Logen Orion
ÄÄ Sten Rastberg • Skr Hans Holmdahl

Logen Circius
ÄÄ Erik Lindblad  • Skr Mikael Holmgren

Logen Eos
ÄÄ Bertil Forsfjäll • Skr Tommy Janzén

Logen Aldebaran
ÄÄ Stig Holmgren • Skr Pertti Ristiniemi

Logen Rigel
ÄÄ Torbjörn Wallin • Skr Ulf Hörnfeldt

SL Folkungaland
Åke Mattfolk SÄÄ Anders Grey SSkr

Storlogen Järnbäraland
Ingemar Ehn SÄÄ Nils Erik Falk SSkr

Logen Neptunus
Fräs Erik Andersson ÄÄ • Rolf Eklund Skr

Logen Triton
Stefan Ström ÄÄ • Thomas Leandertz Skr

Logen Nerevs
Kjell Battaroff ÄÄ • Rolf Svensson Skr

Logen Thesevs
Gunnar Feldt ÄÄ • Torbjörn Johansson Skr

Logen Pallas
Peter Morén ÄÄ • Björn Larsson Skr

Logen Nerthus
Göran Forsberg ÄÄ • Åke Greberg Tf Skr

Logen Capella
Ingemar Hultman ÄÄ • Kenneth Brandin Skr  

Logen Temenos
Bengt Rudman ÄÄ • Urban Sigfridsson Skr

Logen Ogmion
Lars Molin ÄÄ • Roger Nordqvist Skr

Logen Grannos
Rolf Kumlin ÄÄ • Rolf Karlsson Skr

Logen Borvo
Bengt  Tiger ÄÄ • Ulf Eriksson Skr

Logen Alir
Morgan Brodin ÄÄ • Bengt-Uno Ljungquist Skr
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Storlogen Sydborgen
Anders Eriksson SÄÄ Thomas Servin SSkr

Storlogen Vänerland
Alf Stenson SÄÄ Anders Regnell SSkr

God Jul & Gott Nytt År
önskar

God Jul & Gott Nytt År
önskar

God Jul & Gott Nytt År

Logen Ad Astra
Uno Jönsson ÄÄ • Jan-Åke Larsson Skr

Logen Mimer
Jan Mårtensson ÄÄ • Lars-Göran Lindh Skr

Logen Vasa
Ebbe Jönsson ÄÄ • Anders Grahn Skr

Logen Wales
Fredrik Guvek ÄÄ • Bo af Winklerfelt Skr

Logen Hesperus
Gunnar Edebrand ÄÄ • Jan-Eskil Jönsson Skr

Logen Cynthus
Rolf Johansen ÄÄ •Nils-Gunnar Nilsson Skr

Logen Aquila
Johnny Wijkander ÄÄ • Curt Zetterquist Skr

Logen Camulus
Owe Carlsson ÄÄ • Kenneth Andersson Skr

Logen Taliesin
Sture Gustafson ÄÄ • Daniel Karlsson Skr

Logen Excalibur
Thomas Bergström ÄÄ • Leif Johansson Skr

Logen Altair
Peter Larsson ÄÄ • Bengt-Åke Aronsson Skr

Svensk Druid-Tidnings Redaktion önskar alla annonsörer, 
skribenter, fotografer och läsare en riktigt 

Johnny S Andersson • Bertil Carlsson • Henrik Enander
Göran Lindgren • Caj Söderberg 
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Svenska
Birgitta-Riksstorlogen

önskar alla Druidbröder med familjer
God Jul & Gott Nytt År

i F S G
Christina Hyttfors           Mona Holmström

Hst L O S                                Hst L S Sekr

Svenska 
Druid-Ordens Stipendiefond

...tackar för alla generösa bidrag 
från loger och enskilda bröder!

God Jul & 
Gott Nytt År
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SVENSKA DRUID-ORDEN

Sajt om Orden som är 
anpassad för Dig som 
har s.k. smartphones.

Länken är: druidorden.org/m

Utdelning av Jubelveterantecken
Logen Belenos, Uppsala.
OÄ Arne Holtz och OÄ Weine Bjellheim

Eu-möte där den stora begivenheten var utdelning av jubelveterantecken till 
två av våra bröder, nämligen brr Arne Holtz och Weine Bjellheim vilka båda 
invigdes som eubater år 1962 och alltså har hängt med i Druid-Orden i 50 år! 
Broder Arne recipierade i logen Belenos i Uppsala och broder Weine i Logen 
Grannos i Avesta. Teckenutdelningen genomfördes högtidligen av RSÄÄ 
Björn Cederberg som till sin hjälp hade RSSkm och, Storlogeämbetmän 
från Storlogen Järnbärarland och från Storlogen Bardaland. 
Som gäster deltog även några bröder från logen Grannos i Avesta. Br Weine 
berättade detaljerat om sin reception i logen Grannos. Han fick inte så 
mycket information innan sin reception, utan mera att ”se till att du har 
rena kalsonger”, ”du kommer inte hem den kvällen”, ”du kan väl simma”, 
”fracken måste tvättas efteråt” och ”du kan väl sjunga”. 
Det visade sig sedan att inget av detta stämde och han har under hela sin 
tid i Druid-Orden upplevt vänskap, glädje och broderlig samvaro. 
Br Weine övergick till logen Belenos då han flyttade till Uppsala. Br Weine 
har varit logens Skm under flera perioder. Som Skm på den tiden fick 
man en hel del mynt att hantera i samband med insamlingar till br Horn. 
Det var mest 1-öringar, 2-öringar, 5-öringar, osv, att hantera plus ett stort 
antal knappar. Det var nämligen så att någon broder alltid lade en knapp 
i hornet. Br Weine har därmed en knappsamling som han förvaltar ömt. 
Nu siktar br Weine in sig på 60-årsjubileet. Br Arne Holtz berättade om 
sin reception i logen Belenos. Logen höll då till i Stadshotellets lokaler i 
Uppsala. Br Arne har varit logens ÄÄ under 4 år. På senare tid har han varit 
bosatt i Tyskland, men är trots det fortfarande logen trogen. Han framförde 
sitt tack till logen Belenos och överlämnade Druid-Ordens matrikel från 
1962 till ÄÄ Björn Malmberg. ROÄ Per Axel Siljeström överlämnade fem 
röda rosor och ett stort grattis från Storlogen Järnbäraland. Från Storlogen 
Bardaland överlämnades standar och diplom till Jubelveteranerna. 
Text Leif Cassinger. Foto Johan Beijer

Logen Merlin, Karlskrona
Gösta Olsson

Lördagen den 27 okto-
ber 1962 var det dans på 
Flamingo Club i Karlskrona 
och på TV visades bland 
annat Familjen Flinta 
och Perry Mason. Men 
broder Gösta Olsson valde 
bort både dansen och TV-
utbudet denna kväll till 
förmån för starten av ett 
50-årigt medlemskap i 
Druid-Orden.
Exakt 50 år senare, lörda-
gen den 27 oktober 2012, 
var det dags för broder 
Gösta Olsson att få mottaga 
Ordens Jubelveterantecken. 
Närvarande vid denna 
högtidsloge var också, hör 

och häpna, Göstas fadder också ju-
belveteran, broder Rutger Jarlenfors, 
och dessutom broder Göstas son br. 
Mats Olsson. Det var RSSkr Göran 
Lundgren, RSV Rolf Mattsson, SMÄ 
Peter Sunnanek och SOÄ Hans 
Assarsson som representerade 
Storlogen Östanland och som genom-
förde en högtidlig ceremoni under 
vilken broder Gösta Olsson fick mot-
taga sitt Jubelveterantecken under 
Eubatmötet.

Efterlogen inleddes med att broder Tommy Anbrand höll ett fint och fridfullt tal 
till fosterlandet och ÄÄ Michael Lundström utbringade Merlins skål. Först ut bland 
kvällens talare var jubelveteranens fadder br. Rutger Jarlenfors som uttryckte stor 
glädje över att han lyckats få med br. Gösta i logen Merlin. Därefter var det dags 
för kvällens huvudperson att hålla tal. Br. Gösta uttryckte stolthet och glädje över 
att vara med i logen Merlin. Han tackade även sin fadder för att han övertalade 
honom att komma till logen den där kvällen för 50 år sedan istället för att gå på 
dans. Talet avslutades med Merlins skål.
TjOÄ Kurt Olsson tackade i sitt tal br. Gösta för att han varit med och fört 
logen framåt de senaste 50 åren. Som tack till Göstas fru för att logen fått 
”låna” honom under åren, skickade han med en bukett röda rosor till 
henne. Talet avslutades med en skål för alla kvinnorna. 
Under kvällen var det också dags att dela ut vandringspriset till årets segrare i 
Merlingolfen. Det blev Magnus Rydh som tog hem segern för andra året i följd. 
RSSkr Göran Lundgren tackade för maten och utbringade en skål för 
Druidorden med ett trefaldigt leve. MÄ Dennis Larsson avslutade med ett 
tal om maten och ville också påminna om att det inte är så vanligt att ha 
två jubelveteraner vid bordet under en efterloge. Därefter bröts taffeln och 
kvällen fortsatte sedan med trevlig samvaron runt kaffeborden.
Text: Emil Birkestedt. Foto: KEA

Stående fr.v. ROÄ Peter Löfvenberg, SMÄ Peter 
Sunnanek. SOÄ Hans Assarsson. Sittande fr.v. 
RSV Rolf Matsson, Jubelveteran Gösta Olsson, 
RSSkr Göran Lundgren.

Sonen Mats Olsson, Jubelveteran Gösta 
Olsson och faddern Rutger Jarlenfors

Bröder Druider! 
Annonsera i Svensk Druid-Tidning 
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Under fredagen började ärrade druider att sam-
las inför Rådslaget på lördagen. Traditionsenligt 
startar denna helg med att vi samlas för ett rejält 
och vällagat Gåsagille på fredagskvällen.
Glada skratt ”och vad kul att ses igen” var det 
som mötte oss i kapprummet. En trappa upp 
fanns platsen vi alltid stannar till vid, den välsor-
terade baren. Besättningen för kvällen bestod av 
tvenne välmeriterade bröder, Lars Grefmar och 
Lars-Åke Sevborn, vad dom inte vet om alkohol-
haltiga drycker är nog inte värt att veta. Efter 
sedvanligt småprat om ditten och datten var det 
dags att intåga i den vackert dukade festsalen. 
Som sig bör fanns ett sånghäfte med ett inne-
håll, klippt och skuret för ett gåsagille och det lät 
fantastiskt när vi tog i för kung och fosterland.
Antalet som besökte oss var nytt rekord för 
en fredagkväll - 53 bröder. Glädjande var att 
det kommit fyra gäster från Norge, RSÄÄ Kay 
Hagby, RSOÄ Reidar Syvesen samt ROÄ Kjell 
Olov Petersen och Rolf Otto Ström. Alla såg ut 
att hygge sig.
Bröderna lät sig väl smaka av de skånska delika-
tesserna och allt eftersom kvällen försvann till-
sammans med stämningshöjande tillbehör, steg 
ljudnivån och brödraskapet slog ut i full blom.
När maten var uppäten, vinet urdrucket gavs det 
tillfälle att i baren förse sig med en avec eller nå-
got annat som rekommenderades av barfolket.
Kvällen tog slut onödigt fort men vi var alla med-
vetna om att efter fredag kommer lördag och 
Rådslaget. Runt kl 11 började bröderna att dra 
sig tillbaka för en behövlig nattsömn.

Lördagen startade vid olika tidpunkter be-
roende på om brodern tillhörde någon ar-
betsgrupp eller hade fridag fram till kl 18. 
Det är många grupperingar som träffas vid 
dessa tillfällen.
Även denna kväll fylkades bröderna i kapp-
rummet. Det blev trångt bland alla ytterrock-
ar, riddarkappor och hjälpsamma händer. I 
baren var det Sevborn och Grefmar som höll 
i dryckesjomen, avprickningen och inkasse-
ringen av sedlar.
När alla blivit avprickade och uppräknade 
visade det sig att vi var rekord många. 71 
ROÄ:ar hade hörsammat kallelsen och läm-
nat hemmets lugna vrå för att umgås med 
likasinnade under det druidiska Rådslaget.
Under den mycket stilfulla, rituella de-
len fick vi vara med om när tre bröder 
blev riddare; Håkan Ekman, Riddaren av 
Järnbergen, Håkan Johansson, Riddaren av 
Logernas Hus och Peter Möller, Riddaren av 
Näckrosland.

Parentation hölls över Riddaren av Penna, 
Sven Burheim, Logen Stella Polaris och 
Riddaren av Atletiken, Rego Löfgren, Logen 
Nennius.
Under Ideelt fick vi lyssna på vår nye (?) RSÄÄ 
Dag Wikman som kåserade runt Regel 18. Ett 
kåseri som handlade om broder Dags idrotts-
liga intresse och engagemang inom fotboll. Att 
ikläda sig domarrollen innebar att du ska fatta 
snabba och ibland ödesdigra beslut på bråkde-
len av en sekund. Ibland blir det fel och vem 

ROÄ:ar på 
Gåsamiddag

RSSkm Sigurd Lövmo i glatt samspråk 
med RSM Bertil Svensson

RSÄÄ Kay Hagby i brödraskål med 
RSÄÄ Björn Cederberg

RSOÄ Reidar Syvesen i god samklang 
med RSOÄ Sven-Holger Johansson

SÄÄ Mickael Stenman är problemlö-
sande med SÄÄ Anders Eriksson

I bakgrunden allsångsledare och tillika RSSkr Göran 
Lundgren samlar krafter inför kommande skönsång

Hans Rosengren, Bertil Jönsson och Gunnar 
Persson fundersamma över allsången

Jan Peterzén och Lars-Åke Dahlström be-
undran av Svensk Druid-Tidning

RÅDSLAGET
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Logen 
Hesperus 

i Malmö 70 år
Bröder av alla grader inbjudes att med damer delta i 

vårt jubileum lördagen den 2 februari 2013.

Kl 17.30-01.00 i logelokalen 
Västergatan 3A i Malmö

Högtidsdräkt med vit väst

Program:
Välkomstdrink

Högtidsammankomst i Lunden 
med damer
Kl 23 gäst

Dans till orkester
Meny:

Västkustbakelse
Ankbröst

Kanelparfait
Pris: 350 kronor per person, med vin 450 kronor

Ange med eller utan vin i er anmälan.
Anmälan till Lv Torbjörn Andersson senast den 13 jan 2013
Tel. 0727 40 41 41 eller mail hesperus.mat@hotmail.com

RÅDSLAGET
har inte hört ”Ut mé  domaren och in med en hösäck”. Även om domar-
kåren har en regelbok att tillgå så är det den oskrivna Regel 18 som ofta 
får gälla - ”Sunt förnuft”!

På RSÄÄ anmodan uppmanades 
Ceremoni-mästaren att föra fram 
Riddaren av Kreativiteten Bengt 
Thulin för att få bekläda honom 
med Ordens Förtjänsttecken för ett 
oegennyttigt arbete som läggs ned 
för vår Orden.
Avslutningsvis tackade RSÄÄ Kay 
Hagby för sig och sina medresenärer 
för det varma och broderliga motta-
gande de fått.
Efter den rituella delen var det dags 

för Gästabudet där den rituella öppnings- och välkommen till bords de-
len genomfördes på ett traditionellt och välregiserat sätt. Riddarsången 
sitter perfekt.
Under gästabudet fick de nya riddarna möjligheten att berätta om sitt 
riddarnamn. Det visar sig alltid att kreativitet och uppfinningsrikedom 
finns det gott om när symbolerna ska sättas på bild och pränt och 
förgylla den gyllne riddarkedjan. 
Broder Lars Grefmar, stipendiefondens handläggare, informerade 
om dagsläget för  fonden och påtalade också viktigheten med insam-
lingen. Bröderna tog informationen ad notam och spenderbyxorna 
var på, vilket innebar att drygt 5.000:- hamnade i stipfondens kassa 

i Malmö
via logen Ad Astras broder Ek (en handsnidad sparbössa) som föröv-
rigt snart fyller 108 år.
ROÄ-kören arbetar oförtrutet med att få samstämmighet i framfö-
randet. Att travestera ”Det går bättre och bättre dag för dag...” känns 
riktigt. Röststyrkorna finns där likaså engagemanget - skam den 
som ger sig.
Även denna kväll försvann alldeles för fort. Första kollen på klockan, 
då var hon 22 och nästa gång 0.30. En tröst i det hela  - den 5 maj till 
nästa år då ses vi alla igen! 
Riddaren av Ordet och Bilden
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”...samt under lång följd av år utfört ett 
framgångsrikt Druidiskt arbete”.

Min fadder Br Caj Söderberg blev under högtidliga former dekorerad med 
Ordens Förtjänsttecken av RSÄÄ Björn Cederberg i samband med Storlogen 
Bardalands möte i Strängnäs. 
Det gjorde mig och flera bröder i logen Belenos både glada och stolta. 
Speciellt glada blev vi som har Br Caj som fadder. Det diskuteras mycket över 
fadderns roll och skyldigheter och där har Br Caj verkligen varit 
ett föredöme och med sitt agerande också lyckats ”fostra” goda 
Druidbröder av sina många adepter. Hans idoga ogennyttiga 
arbete har också på flera sätt påverkat logen Belenos utveck-
ling i positiv riktning de senaste 15 åren. Det är glädjande att 
hans arbete uppmärksammats och det väl förtjänta Ordens 
Förtjänsttecken är det yttre beviset på detta. 
På bilden ser vi en stolt far med sin likaledes stolte 
son Br Anders Söderberg
Kari Aarnivaara, F d MÄ, ÄÄ och TJOÄ, Logen Belenos

Staden Lund har en lång historia och grundandes på 990-talet och som kom 
i svensk besittning år 1658 efter den danska tiden. Domkyrkan som byggdes 
på 1100-talet är fortfarande den största och mest kända byggnaden i staden. 
Nere i kryptan i kyrkan kan du besöka en av Lunds äldsta kändisar som 
enligt legenden anses ha byggt domkyrkan, jätten Finn, som där kramar 
en av pelarna. Det astronomiska uret som ursprungligen konstruerades på 
1400-talet och som fortfarande efter ett 
antal renoveringar visar aktuell tid, är 
fortfarande en av Lunds mest besökta 
turistattraktioner. Uret visar även solens 
och månens position över Lund. 
Under åren 1716-1718 residerade Karl 
XII i Hegardts hus vid Södergatan, vilket 
gjorde att Lund blev Sveriges de facto hu-
vudstad under dessa år. 
När den industriella utvecklingen tog 
fart under 1900-talet kom ett par av den 
svenska industrins storheter att utveck-
las i Lund. Dessa var bland andra för-
packningsföretagen Åkerlund & Rausing 
och Tetra Pak som fått stora framgångar, 
i främst Europa. Ett annat företag från 
Lund som haft stora framgångar är 
Gambro, som utvecklade den konst-
gjorda njuren för engångsbruk. 
När Tv:n gjorde sitt intåg i Sverige kom 
några personer att bli rikskända. En av 
dessa var David Ingvar som deltog i pro-
grammet Fråga Lund under tre decennier. 
Han var ju en av Sveriges främste forskare 
och professor i klinisk neurofysiologi, i ett 
ämne som även hans son är professor i. 
En annan Tv-profil och Lundabo som fick 
sitt genombrott under 60-talet var Sten 
Broman, som under 25 års tid ledde pro-
grammet Musikfrågan Kontrapunkt. Han 
var en karismatisk programledare och ge-
nom sin kunnighet, sin entusiasm och sin 
humor spred intresset för klassisk musik 

till människor som tidigare inte kommit i kontakt med den eller känt sig främ-
mande för den. Han var även starkt engagerad i Lundakarnevalen som äger rum 
vart fjärde år. Lundakarnevalen har genom åren ”producerat” många underhål-
lare/humorister och bland de senare kan nämnas HippHipp-gänget med Anders 
Jansson och Johan Wester. En annan profil i Lund, dock inte född där, var Fritiof 
Nilsson Piraten som under sin studietid i Lund, till jurist, säkerligen lade grun-

den till sitt författarskap. Tillsammans med 
Sten Broman (och Tore Wretman) bildade 
han 1958 den Gastronomiska akademien. 
Dagens stora gastronomiska upplevelse är 
Lundaknaken, som fortfarande tillverkas 
efter hemligt recept. Knaken skall avnjutas 
nylagad, på förmiddagen, och endast tillsam-
mans med senap. 
Sporten i Lund domineras av handbollen 
där de vinröda, LUGI, har skördat många 
framgångar med mer än 40 år i den 
högsta serien (svenska mästare 1980). 
Fotbollen är inte den sport som attrahe-
rar Lundapubliken, men några profiler i 
svensk fotboll kommer från Lund, t ex Nils-
Åke ”Kajan” Sandell, Martin Dahlin och 
Roger Ljung, alla med meriter från MFF. 
Två nya byggnader som uppfördes under 
2011 och som ännu inte har nått kändissta-
tus, är väl värda ett besök. Den ena är Ideon 
Gateway (19 våningar högt) med en fasad 
som ständigt ändrar kulör i regnbågens alla 
färger, och den andra är Domkyrkoforum 
som redan fått flera arkitekturpriser. 
Detta var några axplock från Lundalivet, 
och det finns naturligtvis mycket mer. 
Du som kommer till Riksmötet 2013 
kommer att få ta del atmosfären i univer-
sitetsstaden LUND. 
Skrivet av en från Kristianstad, som läst 
och arbetat i Lund, boende i Malmö och 
medlem i Trelleborg. 
PAM 

Känt och kända i Lund
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För tredje året i rad arrangerar Uppsala kommun tillsammans med ett 
stort antal företag och institutioner en ljusfestival under november månad. 
Ljusfestivalen heter Allt ljus på Uppsala och längs en promenadslinga i cen-
trala staden har ett antal platser ljussatts med stor fantasi och kreativitet.
Vi har förmånen att ha en professionell guide för detta evenemang i logen 
Belenos, nämligen br Sven Hammar, som dessutom är sammankallande för vår 
Måndagsklubb. Vi har logemöten varannan måndag, men mötesfria måndagar 
träffas de bröder som vill och kan på Café Storken vid Stora Torget i Uppsala. 
Café Storken innehas av Belenosbrodern  Ioannis Salonikidis. På kvällen mån-
dagen den 5 november träffades Måndagsklubben tillsammans med damer, 
släkt och vänner för att följa med br Sven på en ljusvandring genom staden. Vi 
var ett 50-tal personer som möttes utanför Uppsala domkyrkas entré där br 
Sven tog emot oss. 
Mitt emot domkyrkan ligger byggnaden Gustavianum som var upplyst i olika 
blå nyanser på kupol och glob. Vädret var kallt, ruggigt och småregnigt och 
det var svårt att känna igen alla bröder under tjocka jackor och toppluvor till 
skillnad mot kostymer och frackar som vi annars är vana att se varandra i. 

Under br Svens underhållande guidning besökte vi ett antal ljussatta plat-
ser och byggnader som skiftade i alla möjliga färger samt belysta årum. All 
ljussättning var uppsatt med energisnåla led-lampor och de ljussatta vackra 
byggnaderna var upplysta i skiftande färger både utifrån och inifrån. På bak-
sidan av det gamla rådhuset var ljuset sammanlänkat med ljud och där man 
kunde höra och se melodin Blinka lilla… spelas upp i ett upplyst notsystem. 
Mitt i Fyrisån stod en upplyst oformlig staty i skiftande färger och ur högta-
lare kom främmande och skrämmande ljud så att man fick uppfattningen 
att en varelse från yttre rymden tagit plats i Fyrisån. Vanligtvis kostar en 
guidad vandring 40 kr per person, men denna kväll erbjöds vi att lägga ett 
valfritt belopp per person. Insamlingen gav 2.030 kr och hela behållningen 
går till Druid-Ordens Stipendiefonden för prostatacancer. Efter en dryg tim-
mes vandring, där vi tyvärr inte hann se alla ljussatta objekt, samlades en 
stor del av deltagarna på Café Storken  där br Ioannis med personal tog emot 
oss med värmande dryck och smaskiga tillbehör.
Leif Cassinger

Allt ljus på Uppsala

Söndag morgon kl 08.00 samling utanför Polarisgården i Kiruna. Nio brö-
der och en dam hade slitit sig upp från sänghalmen. 0 grader ute, lite lätt 
dimma och duggregn. Gruppen for iväg med tre bilar och en lastbil. 
Efter ca 75 km, anlände gruppen till bensinstationen i Vittangi för inköp av 
godis och dryck. Därefter 54 km mot Junosuando och nu började vägen bli 
riktigt hal och spårig, och temperaturen steg till +2°. Från Junosuando 35 
km efter en ännu smalare och framförallt halare väg mot Kärentöjärvi. 
Från Kärentöjärvi var det 11 km till nästa avtagsväg och här skulle vi svänga 
in på den ”riktiga” skogsbilvägen och vägförhållandena var inte roliga. Det 
var nätt och jämt att en personbil kunde ta sig fram på vägen, och visst, vi 
såg grupper med granar nära vägen, men det fanns ingenstans att vända 
bilarna. Vägen var kanske 3,5 meter bred med 60 cm höga plogvallar på 
bägge sidorna. Det var bara att köra till vägs ände och vända, en nätt liten 
sträcka på ca 15 km enkelväg. Det enda fordon som faktiskt lyckades att 
vända på skogsbilvägen var lastbilen som vände vid en oplogad korsning. 
Men nu visste vi var granarna fanns och första granstopp vid 12-tiden var 
där lastbilen vänt. En broder avdelades för att fixa eld och sätta på kaffet, 
medan övriga bröder började såga och släpa fram granarna till vägkanten. 
De flesta hade redan hunnit bli både svettiga av det tunga arbetet, och blöta 
av den blöta snön innan det blev paus med kaffe och färdiga smörgåsar. 
Efter kaffet gällde upplastning av de sågade granarna på lastbilen, och 
truppförflyttning till nästa ställe där det fanns fler granar.
Det blev många sågstopp efter vägen. När skymningen började falla vid 14.30 
tiden gjordes en ny eld och ytterligare en panna kaffe kokades. Alla var trötta 
och hungriga, så kaffet och resten av mackorna försvann i ett nafs. 
Innan hemfärd var det nästan mörkt så hemresan blev en rysare. Första 
bilen nästan krockade med renar, vädret var uselt med halka och modd, 
dimma och duggregn. ”Pisstopp” i bensinstationen i Vittangi, där det köp-
tes grillkorv m.m. innan de sista 75 kilometerna hem påbörjades.
Vid 18-tiden var bröderna äntligen framme i Kiruna och kunde lasta av 
granarna i snålblåst och snöblandat regn. Alla kunde konstatera att denna 
resa blev ett minne för livet och en resa vi kommer att berätta roliga och 
dråpliga anekdoter om länge, länge.
Nu hoppas vi att kirunaborna köper våra julgranar.
Text  Anders Salomonsson.

   

Polaris på julgransjakt
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Logenss Fu inbjöd till en kulturafton med respektive, fredagen den 19 ok-
tober. Nästan 50 förväntansfulla hade hörsammat inbjudan vilka efter en 
stunds mingel tog plats i Lunden.
Lennart Johnsson, känd från Radio Halland, tillsammans med Rigmor 
Wilderoth berättade om Wilhelm Moberg, hans liv och skapande. De var-
vade berättandet med att  spelade upp valda avsnitt ur hans alster, bl.a. 
Marknadsafton och Änkeman Jarl.

Kulturafton hos Logen Lir

Föreställningen framfördes inspirerat och proffsigt vilket framgick av alla 
skratt och applåder som de agerande fick. Sture Janås från Fu tackade 
överlämnade välförtjänta blommor.
Kvällen avslutades med en välsmakande måltid signerad Sture Janås. ÄÄ 
Lars-Anders Kvint tackade Fu för god mat och ett fint initiativ till att träffas 
för  god samvaro.
/ B

Andra logemötet i november är det dags för ärtsoppa med punsch hos 
logen Alir. Och sen många år tillbaka är det bröderna Bengt Larsson och 
Anders  Lindkvist som står för tillredandet av Ärtsoppa ”a la Ljusne”. 
Som  hovmästare och kock har br Anders de rätta handlagen för en god av-
vägning mellan ärter , fläsk och övriga ingredienser. Då br Bengt dessutom 
har släkttingar inom slakteribranschen så är bröderna verkligen kvalifi-
cerade för denna delikata rätt. Punchen var däremot inköpt på rätt ställe. 
Redan på eftermiddagen var de två kockarna samlade i köket i logelokalen  
och tog fram de fyra stora kaststrullerna som behövdes för att tillfreds-
ställa de 57 bröder som skulle komma på kvällens möte. 

Ärtsoppedags hos Alir

Ett gott initiativ av bröderna då kostnaden för att laga till ärtsoppa inte är 
så blodigt. De extra pengar som logen här får in kommer att gå till verk-
samheten inom brödravårdsutskottet. 
Tre bröder ifrån logen Borvo i Gävle hade hört rykten om att det var ärt-
soppa på gång så de hade åkt de 10 milen för att vara med på vårt möte och 
dessutom få avnjuta denna ryktbara och delikata ärtsoppa. 
Text o bild, Johnny S Andersson

Bröderna Lars Ström, Lars Åke Åsell och Ulf Eriksson
ifrån logen Borvo slevar här i sig ärtsoppan

 Ärtsoppekokarbröderna Anders Lindkvist och Bengt Larsson 
som provsmakar ärtsoppan och Whiskysenapen

Bröder refrenter!
Eventuella bildtexter ska finnas i referatet - inte i mailet!
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Riddarmöte tilldelats Ordens 
Förtjänsttecken. Broder Bengt 
blev därmed den tredje från 
vår Loge  att hedras med denna 
utmärkelse.
Efter avslutat möte blev det 
en stunds mingel i baren där 
bröderna kunde gratulera de 
nyinvigda bröderna till deras in-
träde i vår Orden. Sedan ringde 
klockan för intåg till den festligt 
uppdukade matsalen.

När så bröderna funnit sina platser kunde Lv Fredrik 
Björklund hälsa välkommen till bords och presentera 
den läckra menyn. ÄÄ Uno Jönsson hälsade sedan 
välkommen och bröderna utbringade en skål och ett 
leve för vår Loge.
Sedan var det igång. God mat, tal och musik avlöste 
varann. OÄ Lars Sjöstrand höll ett fyndigt och inspi-
rerat tal till Fosterlandet varefter bröderna höjde sina 
röster i vår nationalsång. Lite senare tog M. Peter 

Buch till orda i ett mycket varmt 
och välkomnande tal till våra 
nya bröder Jonas Stålgard och 
Johan Viktorsson. Svarstalet från 
Recipienderna hölls sedan av Br 
Jonas Stålgard. Efter att ÄÄ delat 
ut recipiendpaket och blommor 
till recipienderna fick vi höra de 
nya bröderna kort presentera 
sig själva. Sedan var det dags för 
musik. Våra fantastiska musiker 
ROÄ Kjell Olsson och OÄ Milos 
Kalla lät oss lyssna till Tango 
Jalousie  av Jacob Gade.

När sedan kaffet var framdukat kunde ÄÄ gratulera Br Olle Wojidkow som nyss 
jubilerat. Br Olle fick mottaga logens stora ljuslykta samt diplom som visade 
att logens gåva gått till vår Ordens stipendiefond. Sedan var det åter dags för 
musik. Denna gång en Czardas, Nituschka av Heintz Binde.  Men bröderna var 
inte nöjda än. De långa applåderna fick musikerna att leta i noterna efter en av-
slutning. Och vilken avslutning det blev. Doń t cry for me Argentina av Andrew 
Lloyd Webber. Jag tror inte att det går att framföra detta stycke på ett bättre sätt, 
och det var en trollbunden brödraskara som lyssnade.
Nu började kvällen bli sen, men innan det var dags att avsluta fick vår 
ekstubbe vandra runt bland bröderna, och när OÄ Sven Lamme hade räk-
nat färdigt kunde han konstatera att generösa bröder bidragit med 839 kr 
vilket är ett tacksamt tillskott till ett kommande jubileumsfirande.
Så hade kvällen tagit slut och nöjda bröder kunde summera. En trevlig 
kväll och två nya bröder i vår loge. Inte illa.
Vid pennan, UJ

Kampen fortsätter mot vår vanligaste cancersjukdom 

• prostatacancern •
Pg 782-1911 Skriv ”Stipendiefonden”, så kommer bidraget rätt.

1 Logen Ad Astra, Malmö.
I efterlogen den 30 okt var det tänkt att ROÄ 
Kjell Olsson med sin klarinett och sina medmu-
sikanter skulle bjuda på swingafton. Dessvärre 
insjuknade br Kjell så ROÄ Kjell-Arne Nilsson 
ordnade med kort varsel en ersättare i form av 
ordföranden i Lunds Stifts Domkyrkoråds eko-
nomi- och fastighetsutskott Christer Larsson. 
Långt ifrån samma ämne, men det visade sig 
bli ett mycket intressant, och trevligt framfört, 
föredrag om Lunds nya domkyrkoforum med 
rubriken ”Från vision till invigning”.

Runt 700 000 turister besöker årligen Lunds Domkyrka och för att kunna 
ta emot dessa på ett bättre sätt drev bl a Christer Larsson frågan om att få 
uppföra ett besökscentrum. En form av avlastning som kan ge besökaren 
inblick i kyrkans historia och även erbjuda möjligheter till utställningar, 
föreläsningar och andra arrangemang med anknytning till kyrkan.
Domkyrkorådet utlyste en arkitekttävling 2003 och det kom in 353 förslag! 
En mycket ung arkitekt, Carmen Izquerdos, utsågs till vinnare, trots att 
det i princip skulle bli hennes debutverk. Ett djärvt val som förvånade och 
ifrågasattes av många.
Ingen ville lämna anbud 2004 så bygget kom inte igång förrän sommaren 
2010. Och det gick undan, trots noggrann övervakning från Kulturen och 
trots att det är en utmanande byggnadsgestaltning i omgivningen och all-
deles invid domkyrkan. Inte utan protester.
Projektering och byggnation kostade Lunds stift totalt 97 miljoner och re-
dan den förste advent 2011 kunde invigningen ske.
Christer Larsson tilldelades Kungliga Patriotiska sällskapets guldmedalj 
för hans insatser. Men inte nog med det. I fjol erhöll de båda arkitek-
terna Lunds stadsbyggnadspris och byggnaden utnämndes också till årets 
byggnad av tidskriften Form. I år har domkyrkoforum tilldelats Region 
Skånes arkitektpris och är en av tre nominerade till Kasper Salin-priset, 
det finaste arkitekturpris man kan få i Sverige. 
Av Ad Astra fick Christer Larsson vår numrerade ”tack-för-att-du-ställde-
upp-medalj” och sedan fortsatte kvällen i sedvanlig broderlig gemenskap 
för att avslutas med att ÄÄ Uno Jönsson överlämnade vår fina ljuslykta till 

br Mikael Hintze som fyllt 50 år.
Eftersom Riksmötet 2013 ska dela ut 
stipendier till prostataforskningen i 
Lunds 1000-åriga domkyrka den 3 
aug, var föredraget inte bara intressant 
och aktuellt, utan inbjöd också till ett 
besök i domkyrkoforum. Fast varför 
ska man vänta så längre, undrade…
…Grefven, och Lindgren fotograferade

27 november, Eubat reception
Denna kväll hade 32 bröder samlats för att bevittna reception av två nya 
bröder, bröder Jonas Stålgard och Johan Viktorsson. När den högtidliga 
ceremonin var avklarad kunde ÄÄ gratulera vår ROÄ Bengt Thulin, som vid 

LANDET RUNT
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Bokafton den 1 november 

Det var 40 bröder församlade 
för att lyssna på Bokhandlare 
Anders Löfberg som berät-
tade om de senaste aktuella 
böckerna. Vi fick ta del av in-
tressanta lästips som avsluta-
des med ett boklotteri. 
Bl.a. annat fick jag in-
handlat en bok av Jussi 
Adler-Olsen, Journal 64, 
en internationell deckarfa-

vorit som sålt över 5 miljoner böcker. Den här kvällen hade vi ett vanligt 
Eubatmöte där bröderna också han med att samtala och umgås i förbröd-
ringens tecken. 

Druidgradgivning med Ballotering den 15 nov.
Stella Polaris hade en extra 
Druidgradgivning där vi 
hade glädjen att upphöja 
en broder från Logen Stella 
Polaris, Hans Knutsson 
och två bröder från logen 
Selene, Roland Grönvall 
och Arne Svensson, till 
Druider.

Vi hade också glädjen att Ballotera sex nya bröder som nu blir kallade att 
recipiera på vår årsdag den 28 december.  Dagen innan fick jag kontakt 
med en tidigare broder som nu vill återinträda och då kommer vi att få sju 
nya bröder på vår stam. 
Talet till fosterlandet hölls av M Per-Axel Persson. Ett intressant tal om livet 
på landet. ÄÄ Holger Sverin höll talet till de nyvordna Druiderna och br 
Hans Knutsson höll talet från de nyvordna Druiderna. Tacktalet för maten 
hölls av SM René Lindelöf. Vårt Fu hade som vanligt sett till, så att vi fick en 
högtidlig inramning i efterlogen. Tack Ni håller hög klass. 
I efterlogen blev vi sedan underhållna av Gun-Britt och Lars Gunnar Dahl, 
vilken underhållning likaledes höll den också hög klass. Vilka toner, vil-
ken tenor och när han till sist sjunger o Sole Mio och man undrar var 
hämtar karlen luft ifrån till dessa långa och höga toner. Vi fick också höra 
en välkänd sång ur Vita Hästen som passar in en så här högtidlig kväll 
nämligen lille Sigismund som är vacker. Lars Gunnar har själv medverkat 
i Musikalen Vita Hästen när han var yngre. 
Tack samtliga bröder för en högtidlig och fin Druidgradgivning med fort-
sättning i efterlogen. 
Vid pennan, ÄÄ Holger Sverin. Foto, Br Jan Fridsten

3 Logen Mimer, Malmö
Den 24 oktober var det nytt Eubatmöte.
Som vanligt genomfördes mötet i broderlighetens tecken med tillhörande 
rofylld stämning inne i lunden. Glädjande var att många gäster hade funnit 
vägen till vår loge. Särskilt roligt var att gäster kommit från andra orter än 
Malmö så och många bröder från Danmark.
Även om stämningen alltid är god i efterlogen så bidrog våra gästande brö-
der med att ytterliga höja och förgylla efterlogen.

I skrivande stund är det drygt ett år kvar till vårt 100-års jubileum. Hoppas 
vi kommer att se många gästande bröder som vill fira denna högtid med oss.

Den 7 november var det årsdag med EuGG.
På ritualenligt sätt intogs Daniel Selring i broder-
skapet och erhöll sin första grad, Eubatgraden. En 
väl genomförd och stämningsfull reception kan 
förhoppningsvis bringa broder Daniel många posi-
tiva tankar från sitt första möte som Eubat.
I efterlogen bjöds det på god mat och traditionellt 
tal. Såsom många andra gånger i efterlogen var det 
god stämning och högt till tak.

Lars-Göran Lindh, Skrivare

8 Logen Wirdar, Ljungby
Onsdagen den 17 oktober EUbatmöte.
65 egna bröder och fem gästande från Logen Teutates  i Halmstad  samla-
des för att ta hålla EUbatmöte.  
ÄÄ Dennis Byrskog hälsade bröderna välkomna och ett speciellt välkom-
nade till de gästande bröderna från Teutates
Kvällens ideella inslag hade överskriften Visans vänner. Nils-Göran Jonasson 
presenterade inslaget och det visade sig att det handlade om en av våra stora 
trubadurer Evert Taube. Nils Göran fortsatte och informerade om Taubes olika 
intressen och den musik han skrev. Som avslutning i lunden sjöng och spelade 
Mats Lundberg och Nils Göran den 17.e ballarden vilken Evert själv inte sjöng 
och uppträdde med under sin verksamma tid. Efter mötets avslutande fortsatte 
det ideella inslaget i samlingsrummet med allsång med Taube låtar. Allsången 
leddes av Nils-Göran Jonasson, tillsammans med Mats Lundberg och Björn 
Landström. Bröderna framförde sitt tack med en avslutande varm applåd.
Efter allsången blev det brödramåltid i matsalen under ledning av Lv Matz 

Nilsson. Som seden bjuder fortsatte det med några sånger även i matsalen. 
ÄÄ Lars Melin Teutates tackade  för maten. Lv Matz Nilsson avslutade mål-
tiden med några rim som bröderna kunde gissa på och bjöd därefter in till 
kaffe en trappa ned.
Vid pennan, Sam 

Onsdagen den 31 oktober
ÄÄ Dennis Byrskog hälsade 61 bröder varmt välkomna till kvällens Druid 
och Eubatmöte. Kvällens ideella inslag med rubriken ”Med vinden i ryg-
gen” hölls av Broder Thomas Johansson och var information och ny kun-
skap inom vindkraften.
Broder Thomas som arbetar med energi till vardags, beskrev hur olika 
vindkraftverk fungerar och hur mycket effekt som man kan ta ut vid olika 
vindförhållande och lägen. Det finns två olika typer av verk ett horisontellt 
som är de mest vanliga och som arbetar normalt med tre stycken vingar 
höjden ca. 90-100 meter upp i luften.
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Vertikalverken som normalt är något lägre ca 40 meter men där generator 
och växellåda är placerade i marknivå. Fördelen med detta är att påfrest-
ningar på lager och axlar är betydligt mindre och service och underhåll 
kan ske på ett enklare sätt. För närvarande 2012 utgör vindkraften ca 6 
% av den totala elförbrukningen. Det finns 1200 verk i drift på en sam-
manlagd effekt av knappt 3000 MW. Det finns möjlighet att köpa in sig 
som privatperson i olika kraftverk t.ex Nätverk för vindbruk och Vindtorget.
Eubatmötet avslutades av ÄÄ enligt ritual och bröderna samlades i matsa-
len för brödarmåltid under ledning av Lv Matz Nilsson.
Efter måltiden bjöds in till kaffe en trappa ned.
Vid pennan, Peter S Johansson

9 Logen Merlin, Karlskrona
Förenklad D-stämma, Eu-möte med rec.
I denna mörka och disiga novemberkväll hade ett 35-tal bröder samlats för 
logemöte. Kvällen inleddes med en kort Druidstämma, där vi blev infor-
merade om att planer finns på att skaffa en hjärtstartare till vår logelokal.

Därefter var det dags för ÄÄ Michael Lundström att hälsa oss välkomna till 
kvällens Eubat- möte. Under mycket högtidliga former blev Karl-Gunnar 
Strandh och Rickard Jonasson invigda som nya eubatbröder i logen 
Merlin. Som vanligt inramades receptionen med vacker och njutbar mu-
sik. Under punkten Ideellt fick vi, efter önskemål från en av recipienderna, 
lyssna till Frödings dikt ”Strövtåg i hembygden” med Mando Diao. Därefter 
berättade br. Tommy Anbrand om Lyckå Kammarmusikfestival som nästa 
år kommer att arrangeras för 30:e året i rad. Han lämnade sedan över 
”stafettpinnen” till br. Lennart Håkansson.
Efterlogen inleddes med att MÄ Dennis Larsson höll talet till Fosterlandet. 
Han utgick från ”Du gamla du fria” och kommenterade de olika versraderna 
på sitt personliga och humoristiska sätt. ÄÄ höll ett välkomnande tal till de 
nya bröderna, och lovade att de kommer att få vara med om mer i framtiden. 
Br. Rickard Jonasson tyckte i sitt svarstal att de fått vara med om mycket 
spännande och att de var tacksamma för detta. RSV Rolf Mattsson tackade 
för maten och Lv Ulf Gustavsson överlämnade blommor till de fem damer 
från logen Capella som på ett utmärkt sätt hjälpt till med serveringen. M Karl-
Eric Andersson drog en limerick om riksmötesstaden Lund innan han bröt 
taffeln. Därefter blev det fortsatt glad samvaro vid kaffeborden.
KEA

18 Logen Cynthus, Ulricehamn 
Stiftelsedag med teckentilldelning
Mötet öppnades ritualenligt. ÄÄ Rolf Johansen välkomnade bröderna och 
då speciellt de från logerna Taliesin och Excalibur. 
SL-ämbetsmännen intågade i Lunden och där utdelade veterantecken till 
brr Olof Johansson, Kurt Byhlin och Lars-Erik Göthager. Därefter kallades 

brr Lars-Ola Segerqvist, 
Tore Alsing och Stefan 
Andersson att mottaga 
Stjärntecknet.
MÄ höll en historik om 
de gångna 66 åren. Det 
har installerats OGMA, 
så när vi kommer till 
logen håller vi vårt per-
sonliga kort över den 
och blir registrerade. ÄÄ 
tackade brr Jan-Christer, 
Fredrik, Arne och Tobias 
som ordnat detta. Mötet 
avslutades och 43 brr 
samlades i efterlogen.
Lv Clemen hälsade oss 
välkomna till bords. MÄ 
höll talet till Fosterlandet 
varefter brr sjöng och 

skålade. De brr som fått teckenutmärkelser tackade.
Kaffe och lotteri följde varefter SSkr Anders Regnell tackade LV och hans 
arbetsutskott för den goda maten. Kvällen avslutade i E.F.E.
Bosse

Eubatmöte med ideellt inslag
Vi visste när vi kom att det skulle bli ölproving denna afton, men vi blev 
ändå överraskade när vi kom ner till efterlogen. Mer om det.
Eubatmötet inleddes av ersättande ÄÄ br Christer Ström som hälsade gäs-
ter och bröder välkomna. 66 bröder hade hörsammat inbjudan för kvällen.
Br Lars-Åke Dahlström berättade om en guidning inför en mycket speciell tavla 
som kommit bröder till del via logen Excalibur i Borås. En konstsamlare hade 
efter många års forskning kommit fram till att han hade i sin ägo en tavla förestäl-
lande den förste druiden. Om det är den druidbroder vi oftast tänker på i detta 
sammanhang så torde det vara br Henry Hurle som porträtterats. Hans namn 
nämns i alla fall som en av grundarna till the Ancient Order of Druids år 1781.
Br Lars-Åke berättade också att logen Excalibur planerar en resa till 
London varvid ingår ett besök på Poland Street och lokaliteterna där vi har 
vårt ursprung. Även om lokalerna idag används i ett helt annat syfte.
TjOÄ Sture Andersson redogjorde för försäljningen av namnskyltar och 
påminde oss om att oförtrutet jobba vidare med detta. Br Göran Juntorp 
inträdde och redogjorde för ordningsreglerna i efterlogen, allt för att ar-
rangemanget skulle flyta så bra som möjligt. Ers ÄÄ propagerade för för-
säljningen av den nya kalendern till förmån för prostatacancerforskningen.

I efterlogen bjöds vi till bords 
för en ölprovning med il-
lustration av Ann-Margret 
Hilding och Agneta Mod 
från Guideföreningen i 
Ulricehamn. Vi fick höra om 
staden Ulricehamns tillbli-
velse och öden genom åren 
via vissa årtal som även utgör 

fyra olika ölsorter av märket Bogesund. Historierna gjorde halt vid årtalen 1307 
via 1520, 1604 fram till den ödeläggande branden 1788. Under tiden historiken 
fortskred lät sig bröderna smaka på just det öl som var aktuellt i berättelsen. 
Ett mycket uppskattat inslag och det var med värme som damerna avtacka-
des efter föreställningen.
Stärkta av detta och några glas öl, tog sig bröderna an kvällens måltid och 
efter kaffe och kaka och rensat lotteribord begav de sig hem i den mörka 
novemberkvällen.
Druidstämma och eubatmöte
Efter att bröderna registrerat sin närvaro i det nya elektroniska systemet, 
för kontrollens skull dubbelkollat med manuell registrering ett tag till, så 
samlades druiderna till en förkortad druidstämma.

Veteranerna Olof Johansson, Kurt Byhlin 
och Lars-Erik Göthager

Stjärntecken tilldelades bröderna Stefan 
Andersson, Tore Alsing och Lars-Ola Segerqvist
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ÄÄ Christer Ström hälsade 
48 brr och gäster välkomna. 
Efter snabbreparation av 
ljudanläggningen, återsam-
landes brr i Lunden till eu-
batmöte och ÄÄ upprepade 
sin välkomsthälsning och 
inkluderade ni även tillkom-
mande bröder. Inledningsvis 
bjöds nyblivne broder Ulf 
Segerqvist att inskriva sitt 
namn i vår loge matrikel. Br 
Ulf recipierades kvällen före i 
vid Logen Excaliburs i Borås 
reception och hälsades väl-
kommen i brödrakretsen. 
61 brr närvarade.
Br Göran Juntorp inträdde 
i Lunden flankerad av brr 
Alf Stenson och Håkan 

Johansson och presenterade dessa som våra nyblivna ROÄ. Br Alf med 
anledning av att han innehar ämbetet som SÄÄ i Storlogen Vänerland och br 
Håkan som ett tecken på att han under 12 år arbetat som SM i samma storloge. 
Br Alf är nu Riddaren av Stensborg och br Håkan är Riddaren av Logernas Hus.
ÄÄ gratulerade till utnämningarna och erkände bröderna stolthet över att ha fått 
ytterligare två ROÄ i logen Cynthus. Samtidigt meddelades att bilder ifrån SL 
möten kan ses på SL Vänerlands hemsida, förutsatt att man kan lösen.
Br Calle Johansson påminde om att insamlingen till stärkande av Logernas 
Hus AB:s ekonomi fortsätter med oförminskad styrka och att man inom kort 
räknar med att ha uppnått delmålet. Bröder uppmanades att hjälpa till.
I Efterlogen hälsade LV Clemen Hansen välkommen till bords. Efter avslu-
tande lotteriförsäljning, där det blev riv efter sista lotterna och kaffe med 
kaka skingrades bröderna efter en trevlig kväll i sann brödraanda.
Leg

20 Logen Carnac, Helsingborg
Eubatmöte med reception 26 oktober

Höst eller begynnande vinter, det är svårt att hänga med i vädersvängning-
arna på några dagar, från rekordvarmt till höstens lägsta temperatur. Men 
kylan gör att fracken känns bekvämare när man gör sig redo för kvällens 
möte med invigning av nya bröder. 

29 bröder hade anmält deltagande i mötet, 
det kunde med fördel varit ytterligare några 
till för att höja högtidskänslan. Receptionen 
genomfördes högtidligt och med värdig-
het trots att Marskalken fick ersättas med 
kort varsel av OÄ Bengt Tengwall som fick 
damma av de slumrande takterna.
I efterlogen höll OÄ Kaj Bergström ett 
spirituellt och engagerat tal till fosterlan-

det, det kan vara svårt att hitta nya vinklar på ett ständigt återkommande 

ämne, men visst går det. Några som också var engagerade av sin uppgift var 
kvällens FU som gav bröderna en stämningshöjande service vilket gjorde 
att alla verkade nöjda med kvällen.

21 Logen Wales, Malmö

Årsdagen inleddes med ett högtidligt möte i Lunden där OÄ Benny Wihlborg 
återintogs, Br Set Andersson recipierade och TjOÄ Per Kristiansson erhöll 
Exregalie efter som avgången ÄÄ. Värmen tog emellertid ut sin rätt för bröder 
i ”white tie and tails”, dock med svart väst, och pingvinskaran skyndade till 
den Walsiska hörnan. Vår eminente Lv Ulf Nordblad fanns, till brödernas 
glädje, återigen i sin rätta miljö bland flaskor och puteller. Det är skönt att 
hälsan låter honom komma tillbaka. Till släckning och förebyggande av törst 
frekventerades hörnan flitigt ända tills skeppsklockan kallade oss till mat vid 
pass 21.20. Den sena timmen förebådade nattramlande.
Efter sedvanlig utväxling av olika hårdvalutor, varav vissa grundade sig på föräd-
lade vegetabilier, hälsade ÄÄ Fredrik Guvek samtliga bröder välkomna till bord 
och Logen Wales 62:a födelsedag. Nåväl tre dagar i förtid, men ur led är ju tiden.
Vid tiden för kvällens väderleksrapport harklade sig MÄ Peter Jinert och höll talet 
till Fosterlandet. Denna gång om vår blå-gula fanas långa historia från 1100-talet 
då Erik den helige såg ett gult kors på himmeln när han landsteg i Finland. Det 
skulle emellertid dröja ända till den 22 juni 1906 då en lag stadgade att ”svenska 
flaggan” skulle vara ”blå med gult kors”.  MÄ utbringade skål och leve för flagga 
och fosterland, varefter nationalsången i diverse tonarter unisont ekade bland 
ekarna. Dock en kärlek till vårt land som ingen kan ifrågasätta.
En ”snes” minuter senare återintog vi sålunda våra platser för att nu 
inmundiga kaffe, kaka och avec (det senare tyvärr icke för en skrivande 
broder, emedan vid färd å allmän landsväg, en viss myndighet, iförd blås-
instrument, kunde förväntas ha synpunkter på lagligheten vid framföran-
det av självgående fordon).
Vi hurrade återigen och återigen gick glasmästarna miste om arbete.
Härefter grep ÄÄ tillfället i akt att göra reklam för Druidkalendern och upp-
manade bröderna till förvärv. En Br undrade om inte åtgången skulle öka 
om vi gjorde en kalender med foto av bröderna ”á la Kalenderflickorna”. 
Förslaget röstades omedelbart ner med acklamation. Måhända tänkte brö-
derna på samhällskostnaden för vården av hjärtattacker.
Ny klockklämtning av M och ÄÄ iklädde sig rollen som blomsterbud (höll på att 
skriva blomsterflicka) och delade ut buketter med den sju rosorna till de nya brö-
derna, här inräknat OÄ Bo Jinert som återintogs i våras, och Exregaliebehängde 
OÄ Per Kristiansson. ”Beredande brodern” OÄ Per-Eric Sjöbeck, som har den 
goda smaken att fylla år på Wales årsdag, fick en bukett på sin födelsedag. Dock 
leder han med ett par decennier. Bröderna stämde upp ”Med en enkel tulipan” 
för att hylla Br Per-Eric, men en viss kunskapsbrist om texten ledde till att hyll-
ningssången avslutades med solosång av födelsedagsbarnet självt. Som nybakad 
Eubat lämnade Br Set oss traditionsenligt vid midnatt.
I den sena timmen skingrades bröderna portionsvis i sann EFE med öns-
kan ”Kom godt hjem”.

Recipienderna Ulf Jarmo och 
Rolf Anderberg
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Glöm inte Stipendiefonden och insamlingen till 
prostatacancerforskningen 

Pg 782-1911, märk talongen: Stipendiefonden

25 Logen Nennius, Boden
Eu-möte, reception samt teckenutdelning
Den 16 november bjöd Boden på ett halvgrått men milt väder. Snön lyste 
med sin frånvaro.
Dagen kröntes dock med ett, som vanligt, mycket trevligt möte. 43 bröder sam-
lades i logegården med minst dubbla förväntningar. Mötet gästades av SMÄ Ulf 
Bergström, SSkr Håkan Nilsson, SSkm Ulf Jaldeby och SM Urban Engström.

Förutom ordinarie 
möte genomfördes 
reception av sex 
nya bröder. De nya 
bröderna Stefan 
Svensson, Tommy 
Karlsson, Michel 
Månsson, Michael 
Wikström, Pascal 
Johansson och 
Joakim Bäckman 
vägleddes på ett 
värdigt sätt in i 
vår gemenskap. 
Ytterligare en rece-
piend kommer att 
recipiera senare un-
der hösten. Sju nya 
bröder bara under 
hösten är inget van-
ligt tillskott i vår log 
men desto roligare.

Utöver denna glädjande tilldragelse så delas veterantecken ut till Br Thomas 
Eriksson, Sven-Bertil Nilsson och Curt Olsson under högtidliga former. 
Denna ritual genomfördes på sedvanligt sätt av Storlogeämbetsmännen.
I efterlogen serverades en mycket god tre-rätters middag. Br Kennet 
Eriksson med sitt kökslag fick välförtjänt uppskattning för detta. Under 
middagen hölls de sedvanliga talen. Ett tänkvärt tal till fosterlandet fram-
fördes av Br Dennis Wiksten och SMÄ Ulf Bergström tackade för maten och 
gratulerade logen till dessa nya bröder. Kvällen blev lång och trivsam för de 
flesta men i gengäld blev natten desto kortare.
Vid pennan A Holmström. Foto L Samuelsson

29 Logen Fingal, Hörby
Eu-mötet den 6 nov med 44 brr genomfördes med  besök från vår 
moderloge Vasa. Br Ebbe Jönsson, ÄÄ i Logen Vasa tackade för inbjudan 
och att han och fem brr fått komma till Hörby. Han framförde en hälsning 
från samtliga Vasabröder. Han tyckte att det alltid var lika roligt att få gästa 
Fingallogen och sade sig vara imponerad av dess verksamhet. Som ett tack 
överräckte han sju röda rosor. ÄÄ Håkan Emmertz tackade för blommorna 
och framförde en hälsning att för ÄÄ ta med hem till Vasabröderna.
ÄÄ Håkan Emmertz rapporterade också från det avhållna Storlogemötet 
den 4 november i Helsingborg då br Conny Ekström förlänades OÄ-graden 
och  br Bertil Olsson hedrades med Ringgraden. För förtjänstfull musikun-
derhållning under kvällen stod bröderna Bengt Ekstrand (piano), Bengt 
Carlsson (bas) och Roy Franck (trummor).
ÄÄ Ebbe Jönsson tackade för att bröderna från Logen Vasa blivit inbjudna 
till kvällens möte. Det hade varit en fin stund i Lunden och man var impo-
nerad av verksamheten i ”dotterlogen” i Hörby. Han passade också på att 

inbjuda till Logen Vasas Gåsmiddag den 15 november. Slutligen utbringade 
han en skål och ett trefaldigt leve för logerna Fingal och Vasa.
ÄÄ Håkan Emmertz tackade för besöket och de vänliga orden. Därefter 
passade han på att framföra brödernas tack till kvällens musikunderhål-
lare genom att överlämna var sin blomma. Tillika överräcktes blommor till 
Lv broder Christer Andersson för hans fantastiska arbete med att åstad-
komma smakliga brödramåltider. Br Rauno Astikainen firade dagen till 
ära att det var 70 år sedan han kom till Sverige med sin storasyster hårt 
hållen i handen från det krigshärjade Finland. - Det har varit en mycket 
positiv tid och jag åker bara ”hem” någon gång då och då för kontakt med 
mina syskon och tack för rosen. Grytslanten till Barncancersjukhuset in-
bringade denna gång 960 kr.
Druid och Eubat 20 nov med 35 brr. Det blev bra och ingå-
ende diskussioner på Druidmötet 
Bl.a. om ekonomin och inköpet av ny snabb diskmaskin för att disk-
ningen efter mötena inte skall för alltför tidsdragande, Den 21 nov åkte 
9 Fingalbröder till Avalon i Köpenhamn för att vara med ett äkta danskt 
möte med reception av nya bröder vilket är avgörande för druidismen i 
vårt brodersland.

Text o Foto Christer Nilsson/Gert Nilsson

31 Logen Merkur, Piteå
Rec. samt utdelning veteran och stjärntecken

Torsdagen den 1 november var det 
så åter dags för Merkurbröderna att 
klä sig i högtidsdräkt. I god tid före 
mötet samlades bröderna i baren för 
en stunds prat och samvaro innan 
det var dags att ikläda sig regalien 
och samlas inne i lunden för att väl-
komna fyra nya bröder till vår loge. 
64 bröder bevistade receptionen så vi 
fick känna av den broderliga värmen 
i vår inte allt för stor lund. Hela mötet 

sköttes med bravur av våra 
ämbetsmän. Veterantecken 
tilldelades fem bröder och en broder tilldelades Stjärntecknet.
Efter en trevlig stund i lunden så fortsatte firandet i efterlogen med god 
mat och dryck.

Text och foto Lorenz Ökvist

Stefan Svärdsudd, Anders Lundqvist. 
Jan Nilsson, Wolfgang Wirth, Assar Hansson.

 Ture Lundqvist, Tobias Mård, 
Erling Lindberg, Anders Larsson.

Stjärnt. Benny Öhman
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Eu-möte med rec och höstfest med damer

Precis som höstfesten 2010 så har 
snön vräkt ner dagen och natten 
innan, så nu är det vitt och fint 
överallt. Denna höstfest anno 2012 
blev det högtidlig invigning av två 
bröder till logen Polaris, nämli-
gen: Michael Fredriksson och Jim 
Johansson. 

Som vanligt kör vi höstfest med reception som en tvåstegsraket vi börjar kl 14 med 
reception till Eubatgraden där vi invigde dessa två bröder precis så högtidligt som 
det ska vara. Två timmar senare var mötet avslutat och vi kunde gå ner till salong-
en, och än en gång hälsa de nyvordna bröderna välkomna till vår brödraskara. 
Efter en stunds mingel kunde de som önskade åka 
hem för att ”ladda om” och komma tillbaka till själva 
höstfesten med damer. När bröderna och damerna 
återvände till Polarisgården fick var och en en väl-
komstdrink, och givetvis lite annat också för de som 
önskade, sedan började det stora minglet. 
Vår Lv och tillika M Tomas Salomonsson skramlade 
på sin gonggong för att meddela att det var dags att 
sätta sig till bords. Strax därefter kommer vår matmor 
Lillemor och Gisela in med förrätten, samtidigt som 
festlighetsutskottet fyllde di små glasen på fot med 
lämpliga vätskor för att vi ska kunna sjunga Polaris 
nubbevisor. Vad jag förstår kan man inte sjunga en 
”nubbevisa” om man inte har en ”nubbe” till hands. 
Som brukligt hölls det en hel del tal och Lv såg till att det 
hände saker på lämpliga ställen under hela middagen, 
om ingen annan hade något att säga, så gjorde han själv 
det t.ex genom att berätta historier om björnar och jakt 
mm. Vår eminente ÄÄ Ulf Elenius hade aftonen till ära 
vevat ihop en musiktävling på bästa sätt, där församlingen delades upp i lag, 
vinnande lag fick kvittera ut äran att vara bäst. Även ett lotteri med fin fina 
vinster föll av stapeln. 
FU hade även inhandlat en piltavla där bröderna kan delta i en tävling som 
varar hela logeåret med prisutdelning på sista mötet innan sommarupp-
ehållet. Men säg det roliga som varar för evigt, även denna gång halades 
druidflaggan ner, och bröder och damer släntrade hemåt i vintermörkret. 
Med hopp om ett snart återseende loggar undertecknad ut.    
Text  Anders Salomonsson. Foto Kent Westin

                                                                                                                                                                

38 Logen Karlavagnen Sundsvall
Lördag 27 oktober hade vi  sk. ”långlördag”. 
Dvs tre möten under samma dag, 
Druid, Bard och Eubatmöte. Vi hade 
också denna dag glädjen att välkomna 
två bröder till Bardgraden samt inviga 
två nya bröder till vår Orden.
Under Bardatinget välkomnades 

Mattias Lordell och Hans Berggren till Barder.
Vid Eubatmötet meddelade ÄÄ Jimmy Fondelius att två nya bröder kommer 
att invigas i vår Orden denna eftermiddag, 

Torbjörn Lindahl och Hans Lindahl.
Efter det avslutande Eubatmötet sam-
lades bröderna till gemensam måltid 
där ÄÄ Jimmy Fondelius hälsade 
Torbjörn och Hans välkomna till logen 
Karlavagnen.  
De övriga bröderna   gratulerade de 

nya Barderna samt de nyinvigda bröderna och Torbjörn och Hans tackade 
för en trevlig och intressant eftermiddag och sade att de ser fram mot nästa 
möte och även i övrigt vad Druid-Orden erbjuder.
Kvällen avslutades som vanligt med kaffe och avec i trevligt umgänge.
Text och foto : Rolf Granqvist

40 Logen Venus, Fränsta
Vi samlades för ännu en stor händelse söndagen den 4 november.

Efter Druidstämman blev det ett kort uppehåll för tid till förfriskning och 
trevliga samtal. Så var det dags starta ett Eubat möte där vi invigde fyra 
bröder i vår gemenskap. Detta är unikt i vår historia och det har bara hänt 
två gånger tidigare. Vi får gå tillbaka till 50- och 70-talet. 

Efter denna händelse avnjöts en brödramåltid som våra damer hade til�-
lagat, brödra måltiden var trevlig och dom nya bröderna kände sig väl till-
rätta då det inte bröts upp fören det hade blivit måndag.
Ingvar Magnusson Skr

41 Logen Taranis, Kalix
Eubat-möte med reception den 9 november
Denna kväll var bröderna kallade till reception av en ny broder. Under 
ritualenliga och högtidliga former upptogs Emil Volanen i brödraskapet. 

Niklas Goode, Jonas Berglund, Daniel Lilja och Per Hedman
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Generalsgatan 45 i Norrköping 
tel: 0708 34 14 14 • www.frackshop.se

Carlgreń s Herr

Svart kostym             1.795:-
Smoking + skjorta   1.800:- 
Lackskor                       500:-

FRACK 1.595:-
Komplett med alla tillbehör 

2.250:-

Välkomna till

Enligt tradition fick en stolt fader 
ge honom hans första regalier. 
Närvarande vid receptionen, för 
Emil Volanen, var 19 bröder va-
rav två var jubelveteraner Börje 
Svensson och Signar Ståhle.

Eubatmöte med 
älgblöta 23 nov
Logen Taranis bjöd in till älg-
blöta. 60 bröder från fem av SL 
Nordanlands sju loger, Arcturus 
och Nennius från Boden, Morvin 
från Luleå och Merkur från Piteå, 
samlades för att under festliga 
former avnjuta denna vår norr-
bottniska delikatess. 
Logerna Minera Ferrorum från 
Gällivare och Polaris från Kiruna 
förhindras tyvärr p.g.a. de stora 

avstånden att delta. För den som inte haft förmånen att äta älgblöta be-
skrivs rätten bäst på detta sätt. Man kokar älgkött (kan med fördel bytas 
ut mot renkött) med märgben. Buljongen kryddas endast med salt och 
kryddpeppar. I den färdiga buljongen blöts tunnbröd (gärna stenugnsba-
kat) och serveras tillsammans med smör, bitar av det kokta köttet och 
gärna en bit av märgbenet som man kan skrapa märgen ur. 

Brödernas fruar ser gärna att man har en stor servett som skyddar mot 
spill. Rekommenderad dryck är snaps, öl och mjölk, för den modige. 
Enligt planeringen skall gemensamma möten för logerna under liknande 
lättsamma former genomföras och närmast blir det Luciafirande den 13 
december med logen Merkur som värd och Krigarmiddag den 23 februari 

2013 med logerna Arcturus och Nennius som värdar.Vid pennan
Skr Michael Nilsson

47 Logen Doru, Täby
Den regniga hösten 2012 är till ända och därmed snart höstterminen. 
Vädret har inte påverkat bröderna i någon nämnvärd omfattning, alla har 
varit på bästa humör vid våra möten.

Vid vårt Bardating den 17 november recipierade två nya 
barder, Dan Svennberg och Mats Nordström. En ny 
kapitelbroder recipierade vid Storlogemötet i Strängnäs, 
Kjell Lewin, vår allt i allo som finns med lite överallt och 
alltid tar tag i och ser när något behöver göras.
Vid mötet i november där våra SL-ämbetsmän, SÄÄ 
Bertil Svensson, SSkr Lennart Landin och SM Ulf 
Tengbrand delade ut Veterantecken till OÄ Ivar Linberg 

och SV Rolf Dejemyr. Både Ivar 
och Rolf berättade att de alltid 
hade känt sig välkoma och hem-
mastadda i logen, vilket är särskilt 
viktigt som nybliven broder. Ivar 
som numera bor i Kungsbacka 
besöker logen trots det långa av-
ståndet någon gång per termin. 
I höst har vi träffats två gånger 
vilket är värt mycket beröm. Rolf 

som är bosatt i närområdet missar sällan eller aldrig ett logemöte som 
SL-ämbetsman är han en tillgång att ha tillgänglig till när diskussioner 
uppstår om olika tolkningar av logefrågor.
Samma kväll gästades logen också av RSÄÄ Björn Cederberg vilket vi uppskat-
tade mycket. Hans stora kunnande och erfarenhet av Druidiskt logearbete är 
alltid tacksamt att få ta del av, dessutom har han alltid har något visdomsord 
eller en ny dikt tillhands vid sina besök som manar till eftertanke.

OÄ Bengt Ljung hade nyss fyllt 80 år, och som aldrig 
missar ett logemöte och ingår även i logens festlig-
hetsutskott förärades med ett par flaskor gott vin att 
avnjutas privat. Hans alltid goda humör är en tillgång i 
höstmörkret för om man känner sig tung till sinnes så 
räcker det med en kort pratstund för att bli på bättre 
humör. 
Kvällen avslutades på sedvanligt sätt med en 
brödramåltid komponerad av vår logvärd Tommie 

Albrechtsson, allt som serverades föll alla i smaken vilket märktes på alla 
tomma faten och glasen.
Vid pennan, Bengt-Olof Näslund, ÄÄ

51 Logen Guta, Visby
Eubatmöte med reception 
Den 7 november var bröderna kallade till ett logemöte i sorg och i glädje. 
Till stilla musik inledde ÄÄ Christer Pettersson mötet med en kort parenta-
tion över de nyligen bortgångna brr Karl-Erik Larsson och Bert Dahlström. 
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R-broder Karl-Erik Larsson blev 90 år. Han invigdes som Eubat 1966 och var 
under en period logens organist. OÄ-broder Bert Dahlström blev 78 år. Invigd 
som Eubat 1983. Br Bert var en flitig besökare i logen och fick under våren mot-
ta närvarotecknet för 300 möten. Han har haft uppdrag som Skm och TjOÄ.
Br Bert var nog den som varit flitigast att ”värva” nya medlemmar. Ett för-
tjänstfullt arbete för logen Gutas utveckling. Sista gången br Bert besökte 
logen var i juni i år och hans minne kommer att leva vidare genom den 
insamlingsbössa som han tillverkat och skänkt till logen. Bössan, kallad 
br Bert, vandrar bland bröderna vid varje möte för insamling av medel till 
välgörenhet. Brödernas minne högtidlighölls med en tyst minut.
Därefter hälsade ÄÄ 38 bröder välkomna till kvällens möte och förkun-
nade att tiden var inne för reception för två nya Eubatbröder.

Receptionen genomfördes enligt gammal druidisk tradition och avslutades 
med att ÄÄ beklädde de nya eubaterna Rolf Enström och Ingemar Boström 
med sin grads regalie.
Lv bjöd till bords och presenterade kvällens Gutamåltid. Till fosterlandet talade 
Skm Hans Klintbom. Talet till Logen hölls av M Bo Jacobson som påminde om 
den gemenskap som finns inom logen. ÄÄ hälsade våra nya bröder välkomna 
och överlämnade välkomstpaketet och en vacker ros att ta med hem. Nyvordne 
br Ingemar Boström framförde de nya eubaternas tack för att de blivit invalda 
och passade på att presenterade sig själv då han nyligen är inflyttad till ön. Br 
Rolf hade tidigare besökt logen som gäst och kände sig nog redan som hemma. 
Därefter var det dags att lämna matsalen för att ta plats i de mindre rum-
mens bekväma sittmöbler för intagande av kaffe och den hembakade kakan.
Under tiden fanns möjlighet att köpa 2013 års druidkalender. Många brö-
der passade på att handla och därmed skänka ett bidrag till stipendiefon-
den. För de som inte var närvarande och vill bidra till forskningen kring 
prostatacancer finns det ännu några kalendrar hos Skm.
Så var åter ett druidmöte till ända. En afton som i Lunden började med en 
stunds eftertanke om bröder som lämnar det jordiska, om nya bröder som 
inträder i gemenskapen.
Med detta i åtanke skildes bröderna i E.F.E.
Text och foto: Jan-Erik Wessman

 

52 Logen Sefir, Grebbestad
Den 21 november var det dags för Druidstämma med gradgivning. 31 bröder 
samlades för att bevittna hur vår loge utökades med två Druider. Det var Barderna 
Jan-Erik Olsson och Jan Sporrong som denna afton upphöjdes till Druider.
I samband med balloteringen redogjorde sedan ÄÄ Lars Wallin för en förnyad 
och utökad utbildning av nya Eubater. Denna utökade satsning innebär infor-
mation om, och utbildning i, Druidismen. I tillämpliga delar delges detta reci-
pienderna såväl före som strax efter genomförd reception till Eubat-graden .
Syftet med detta är att knyta nya bröder närmare till vår Orden, och då 
uppnå ännu aktivare och mera engagerade bröder.

ÄÄ Christer Pettersson välkomnar logens nya 

I snarlikt syfte tog ÄÄ under Ordet är Fritt upp frågan om att förbättra pre-
sentationsutrustningen i vår logelokal. Tanken är att kunna erbjuda våra 
“gästföreläsare” (och våra bröder!!) fungerande och moderna hjälpmedel 
för kommande föredrag och presentationer under punkten Ideellt. Det yt-
tersta syftet är återigen att motivera bröderna till att ännu mera troget och 
intresserat besöka våra logemöten. Gehör för syftet vanns, och det besluta-
des om inköp av ny dator och projektor.
Under mötet i Lunden förannonserade ÄÄ Lars Wallin om att almanackan 
kommer att saluföras under Efterlogen och vid kaffet i kom försäljningen 
av almanackan så smått igång. När sedan en av våra bröder tog till orda 
och, ingående och gripande, berättade om sin omskakande upplevelse av 
att ha drabbats av prostatacancer, så tog försäljningen/insamlingen en all-
deles extra fart. Logen Sefir tackar denne vår broder för det goda initiativet, 
vilken “levandegöring” snabbt flerdubblade det belopp logen Sefir kommer 
att bidraga med  till forskningen om prostatacancer.
E.P. använde sig här av pennfattningen!

 

54 Logen Nerevs Nyköping
Den 27 oktober recipierade en ny broder i FGDO. Det var första gången 
som vi hade reception en lördag och det var de nya ämbetsmännens första 
reception varför träning och påläsning av ritual krävdes. 

23 närvarande bröder följde 
Lennart Perérs inträde.
Receptionen gick bra utan några 
missöden och Lennart blev väl 
emottagen. 
Övningen hade gjort sitt och 
vid den efterföljande brödramål-
tiden tackade Lennart för det 
fina emottagandet, dock är det 
mycket att ta in i denna situation, 
men undervisning i druidskapet 
sker ju kontinuerligt mellan nya 

och mer erfarna bröder. 
På bilden överlämnar ÄÄ Kjell Battaroff välkomstpaketet till Lennart.
Vid tangentbordet, MÄ Per Hultberg

 

55 Logen Thesevs, Linköping
Druidstämma och Eu möte
För kvällen kunde vår ÄÄ välkomna ett 30-tal druider för att ta ställning till 
förslag till ”Budget 2013”. Efter en stunds diskutioner kunde förslaget godkän-
nas, dock med en komplettering av kostnader för ”Reseutjämningskostnader 
för ROÄ” som logen kommer att täcka kostnaderna för. Anmodan att betala 
medlemsavgiften kommer 12 11 15 och skall vara betald 12 12 31.
Efter en kort paus kom även övriga bröder, ett tiotal, i  procession in i 
Lunden. Resten av mötet följde ritualen och ÄÄ kunde avsluta mötet i E F E.   
I efterlogen bjöd Lv på en välsmakandemåltid. Under kaffet fick vi höra  
Thesevsbrodern och skomakaren Ludvig Gustafsson tala om sitt hantverk och 
visar hur en ”gammal hederlig” sko ska tillverkas, men även moderna skodon 
och hantverksmässig tillverkning av olika skotyper och kostnader för detta.

Gemensam Druidgradgivning
Så var det så dags igen för en gemensam gradgivning, denna kväll är det 
tre Barder, Peter Wimble, Joakim Severinsson och Per-Ola Lidell,  samtliga 
från Capella, som väntar på att upphöjas till Druider och cermonin kunde 
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genomföras enligt ritualen. Även denna kväll var det ämbetsmännen från 
Thesevs som tjänstgjorde.  
Logevärdarna hade i samma goda stil dukat upp en tre-rättersmeny, som 
alltid mycket välsmakande.  Talet till Kungen och Fosterlandet hölls av K 
Lars O Johansson och talet till Orden och Logerna av R Torbjörn Johansson. 
För en mycket högtidlig rituell gradgivning tackade D Joakim Severinsson. 
SÄÄ Åke Mattfolk lovordade Logevärdarna och försäkrade att någon go-
dare ”Wallenbergare” hade nog inte ens Wallenberg smakat på. SÄÄ 
berättade dessutom att vid senaste möte med Ordensledningen hade SL 
Folkungaland fått frågan om man var beredd att arrangera RM 2017. Han 
svarade naturligtvis på detta och att planeringsarbetet kommer att starta 
strax efter nyår.
CGS

57 Logen Alir, Söderhamn
Reception i eubatgraden, den 1 november
Fyra nya bröder, Fredrik Andersson, Sven Lind, Thomas Andersson och 
Erik Sunnert, tillkom under torsdagskvällens reception som genomför-
dess högtidligt av ÄÄ Morgan Brodin tillsammans med sina ämbetsmän. 

I efterlogen talade ÄÄ Morgan Brodin till de nya bröderna där han häl-
sade dem välkomna in i Druid-Orden och till logen Alir. Den nye brodern 
Thomas Andersson talade för den nya bröderna där han uttryckte deras 
stora glädje att de lyckas i sina förehavanden att komma in i den druidiska 
gemenskapen. Br Sven Erik Lindestam höll talet till Fosterlandet .
Text o bilder, Johnny S Andersson

63 Logen Aquila, Karlstad
Eubat reception den 8 november
Efter Druidstämman torsdagskväll den 8 november hölls Eubatmöte 

med reception av Jan Brånerstrand, som 
enhälligt hade godkänts vid balloteringen vid 
Druidstämman i oktober.
Jans fadder är Ringbroder Gunnar Lindborg. 
Efter den högtidliga receptionen i Lunden in-
bjöd logevärden Björn Larsson ett 35-tal bröder 
till den traditionella måltiden. På menyn fanns 
även att tillgå ett urval av passande drycker.
  Jan tackade vid brödramåltiden för invig-
ningsceremonin i Lunden och passade även 
på att ge en eloge till FU för den välsmakande 

maten. Middagen avrundades med kaffe och ”pensionärsbakelse” (rulltårta 
toppad med vispad grädde). En och annan broder försåg sig också med en avec.
Mätta och belåtna, efter ännu en gemytlig samvaro i vänskapens tecken, 
kunde bröderna återvända hemåt i novemberkvällen.
Text och foto Ulf Widén

65 Logen Belisama, Vänersborg
Till kvällens Eubatmöte hade 26 bröder hörsammat kallelsen. Från Logen RAM 
i Sarpsborg kom åtta norska bröder, varav två representerade SL-Borgar.
Denna kväll var det traditionsenligt åminnelse av våra avlidna bröder.

Logens MÄ avlämnade en rapport från ett logebe-
sök i Stavanger. SOÄ rapporterade valda delar från 
SL-mötet i Falkenberg.
I efterlogen höll Kent-Ove Melin från Blixt Begrav- 
ningsbyrå ett mycket intressant föredrag om sitt 
arbete samt överlämnade ett ex till varje broder av 
”Livsarkivet” där man kan, om man vill, skriva ner 
sina önskemål och praktiska saker att tänka på för 
de efterlevande vid en begravning.

68 Logen Cernunnos, Höganäs.
Eubatmöte med åminnelsedag 13 nov.
Logkvällen började som vanligt med samling i baren för att släcka törsten 
i en kamratlig samvaro. ÄÄ Tommy Hägg hälsade de närvarande bröderna 
välkomna då särskilt SL-ämbetsmännen SOÄ Per-Arne Meijgren, SÄÄ Clas 
Nilsson, SSkm Ivar Clements, SM Rene Lindelöv, SV Rolf Svensson, från Logen 
Vasa OÄ Kjell Nilsson. Från vår moderloge Carnack OÄ Ulf Larsson. Tyst minut 
hölls för bortgångna bröder. Mötet avslutades i EFE.
30 bröder och sökande bröder, samlades till en härlig kalkonmiddag med 
tillbehör. D Göran Emanuelsson höll ett trevligt anförande om vår stjärn-
himmel och visade bilder, vi blev imponerade då vi fick veta mycket om 
universum. Efter en trevlig kväll skildes bröderna åt, mätta, belåtna och 
förhoppningsvis mer kunskap om vår stjärnhimmel.
Kaj Jönsson.

72 Logen Nerthus, Västervik
Eubatmöte med reception

Torsdagen den 18 oktober genomförde vi högtid-
lig reception och broder Per Andersson välkom-
nades i en välfylld lund in i vår gemenskap. 
Vi hade fyra gästande bröder från Logen Capella i 
Linköping med SÄÄ Åke Mattfolk i spetsen. Mycket 
hedrande för oss i Västervik. 
I efterlogen serverade Logevärden Clas-Åke 
Kindstedt en mycket välsmakande tre rätters 
brödramåltid. I samband med brödramåltiden 
hölls ett antal mycket tänkvärda och givande tal.

Glöm inte Stipendiefonden och insamlingen till 
prostatacancerforskningen 

Pg 782-1911, märk talongen: Stipendiefonden
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Druidstämma och Eubatmöte 21 nov.
Novembermörker, novembertrötthet, novemberdystraminer.
Ja, visst märktes det på brödernas bleka ansikten att denna årstiden inte var 
mångas favorit. Men efter en stund i bröders sällskap och med en dos av lo-
gens Värmande Vitaminer så vändes mungiporna åter uppåt i glada leenden! 
Så trivsamt med alla bröder och glada återseenden!
Vår ÄÄ Lars Magnusson var också inne på temat med novemberdysterhet 
och tips om alla tänkbara bokstavsvitaminer som dagligen lanseras i me-
dia.  Dock, efter en svepande blick över de församlade bröderna så blev han 
helt övertygad om att vitaminbehovet var väl tillgodosett hos de församlade.
”Det är allas bröderns ansvar att medverka vid nyrekryteringen av nya 
bröder” påminde TjOÄ Hans Eric Svensson med skärpa. Druid-Ordens 
regelverk innebär ju en längre process innan nya bröder kan tas in i ge-
menskapen. Och nu är tiden ganska knapp tills det är dags att ballotera, så 
det gäller för oss alla bröder  att snarast  fundera/agera.
Ungersk folkmusik i absolut högsta tempo avslutade mötet i Lunden.  Sprittande 
glad musik som fick flera av bröderna att försiktigt stampa takten…
I efterlogen lät vi oss väl smaka av det läckra kalkonarrangemanget.  

Broder Daniel Husberg berättade en grannlaga 
historia: På deras tomt fanns en stor gran som de 
ämnade ta bort eftersom den blivit alltför vidlyftig 
. Och så en vacker dag blev de uppringda av en fö-
reträdare för Växjö kommun som undrade om de 
kunde tänka sig att deras gran blev årets torggran 
i Växjö!  Härligt tyckte förstås broder Daniel. Ja, 
även grannarna, som förvisso  tyckte att granen var 
grann, blev glada att äntligen hamna på, solsidan.
Nu står den 18 meter långa och 2 100 kilo tunga granen 
på plats på stortorget i Växjö. Där lyser den med sina 380 
miljövänliga ledlampor och dito stjärna över nejden.
Text, Hans Petersson. Foto, Joachim Hultgren

74 Logen Beltain, Östhammar
Eubatmöten den 5 november
Återinvigning av broder, 100-mötes diplomering och stort antal bröder på besök 
från moderlogen har präglat Östhammarsbrödernas Ordensarbete i november.
Knappt hade den gråtrista novembermånaden börjat förrän det var dags att 
klä upp sig till högtid i Beltains druidiska lund.

Högtiden präglades av återinvigningen av en 
druidbroder efter att han gjort ett uppehåll 
på drygt 30 år. Broderns namn är Anders 
Lindén som invigds i orden av logen Belenos 
i Uppsala. Med ett avgångsbrev i fickan sökte 
han på nytt kontakt efter över 30 års frånvaro. 
Anders är numera bosatt på Söderön utanför 
Östhammar och de senaste åren har tanken 

växts att han nu efter avslutad yrkeskarriär nog hade mera tid för Ordenslivet. 
Efter det ceremoniella arbetet anvisades Anders plats i lunden. Ett viktigt till-
skott i Beltains brödrakedja som drabbats hårt av den senaste tidens avhopp.

19 november, Eu-möte med åminnelse högtid
Ett möte väl värt att minnas för framtiden, då många bröder från moderlogen 

Belenos knackade på dörren. Frågan är om så många gästande bröder nå-
gonsin besökt Östhammar en vanlig måndagskväll, 17 stycken.
Man kan med fog säga att stämningen blev hög från början och när intåget 
i lunden begynte kunde man se glädjen i ämbetsmännens ögon då de fick 
agera för en välfylld lund.
Som seden bjuder lät Belenos ÄÄ Björn Malmberg göra sin röst hörd för 
hela Uppsalalogen och tackade för att han och hans med resenärer alltid 
blev så varmt mottagna i Östhammar. De druidiska rosorna överlämnades, 
och som senare under kvällen skickades vidare till en av Beltains bröder 
som en längre tid haft besvär med sin hälsa. 
Till åminnelsehögtiden invigdes även den nyinskaffade bautastenen som 
försetts med namnen på de hädangångna bröderna. 

Iv Håkan Fredriksson bevistade för kvällen sitt 
100:e möte i den egna logen och fick av ÄÄ Björn 
Rosencrantz motta beviset för detta genom 
100-mötesdiplom med tillhörande blommor.
Då dörrarna åter öppnades vidtog brödramålti-
den på restaurang Wenngrens. I samband med 
måltiden smyckades kavajslaget på underteck-
nad med märket för 300 möten i Orden.
Som vanligt är man benägen att skriva, blev 

stämningen hög runt borden och många olika samtal bildade ett högt sorl 
i lokalen. Känns nästan syndigt att behöva bryta en sådan här kväll när alla 
är på glatt humör, men trots allt så är en ny dag i annalkande.
Text & foto: Börje Eriksson

77 Logen Allbota, Kalmar/
Färjestaden 
Druidstämma och reception 23 nov. 2012
Bröderna samlades som vanligt i god tid för att hinna umgås innan mö-
tena började. På ljudnivån och de glada skratten kunde man utläsa att 
stämningen var som så ofta förr väldigt god. 
Så småningom kallade ämbetsmännen på bröderna för att starta den 
rituella delen. Under kvällens druidstämma lämnades en ekonomisk re-
dogörelse av Skm Anders Eklund vilken visade att Allbotas ekonomi mår 
bra. Efter digital ”runda” bland bröderna och enligt förslag från välgören-
hetsutskottet beslutades att lämna pengar till inköp av ett par Ipad:s till av-
delningen för svårt sjuka barn på länssjukhuset i Kalmar. Även föreningen 
unga KRIS skulle få ett bidrag på 5 000 kronor. 

Under kvällens eubatmöte välkomnades 
under högtidliga- och ritualenliga for-
mer, de nya bröderna Lasse Engström 
och Anders Lundkvist. 
I efterlogen hölls tal och sången, som 
denna kväll leddes av ”old” M Lars 
Strandberg, var som vanligt intensiv. 
Hur skön den var finns nog olika upp-

fattningar om. Broder Carl Barke vann vinlotteriet och broder Magnus 
”ICA” Almér uppvaktades till 40 år.
Bröderna gav sig så småningom i sena timmen hemåt efter ännu en kväll 
i broderskapets värme. 
Håkan J

Bröder!
Skriv kortfattade referat - vi har 
begränsat utrymme.
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Värd det bästa!

Välkommen till
Sveriges största
butik för fest,

bal och bröllop!

79 Logen Excalibur, Borås
Druidstämma och eubatmöte 7 nov
Så här dagen efter den ödesdigra sjätte november när krutröken och dim-
man skingrats, segraren korats och förlorarna räknat sina förluster (i sol-
dater 1632 eller elektorer 2012) och slickat sina sår, samlades Excaliburs 
bröder till ännu ett möte för att dryfta viktiga ting. ÄÄ Mats Ljung kunde 
låta sitt vakande öga räkna in 31 bröder som hörsammat kallelsen, däri-
bland gäster från tre broderloger.
Vid druidstämman balloterades tvenne proselyter, nämligen Jörgen Andersson 
och Lennart Fellinger. Av dessa kommer den ene att recipieras den 21 novem-
ber, medan den andre på grund av förhinder måste vänta ända till april på 
denna högtidliga ritual.

Liksom i politiken förekommer 
avhopp under pågående man-
datperiod, därför valdes och in-
stallerades två nya ämbetsmän, 
nämligen MÄ Lars Forsman 
och HB Christian Aronsson. 
Dessutom vidtogs även vissa änd-
ringar i några av utskotten. 
Ideella utskottet uppmanar 

samtliga brr att rannsaka hjärta och njurar för att komma med förslag till 
lämpliga aktiviteter, antingen i samband med möten eller vid separata tillfällen.
Även vår loge innefattar brr vilka av okänd anledning väljer att inte så ofta 
hedra logen med sin närvaro. Faddrarna till dessa uppmanas därför att 
kontakta ”sina” respektive bröder för att om möjligt leda in dessa på bättre 
vägar, det vill säga de som leder till logelokalen. 
Kvällens nyhet förmedlades av ROÄ Lars-Åke Dahlström: En konstsamlare 
i staden är lycklig ägare till ett porträtt som efter grundlig efterforskning 
konstaterats föreställa den man som verkar ha varit den förste att kalla sig 
druid, nämligen William Stukeley, engelsk arkeolog (1687-1765). Detta var 
alltså flera år innan Druid-Orden bildades. Vid tillfälle kommer logebrö-
derna beredas möjlighet att beskåda verket.
Br Lars-Åke Palmqvist föreslog att, om intresse förefinnes, en pilgrimsfärd 
skulle kunna företagas under våren till den pub, The Kings Arms, i London 
där Druid-Orden en gång startade.
Efter inmundigad Pytt med tillbehör företog br Thomas Bergström den alltid lika 
spännande vandringen runt bordet, vem skulle drabbas? Valet föll denna gång på 
br Dan Andersson, en gång sprungen ur Östra Frölunda, Svenljunga kommun. 
Förutom ”ungdomsverksamhet”, om vilken inte mer ska ordas på grund av pre-
skriptionstiden, berättade br Dan om sitt tekniska intresse, vilket bland annat 
resulterat i ett 10-tal år på Svensk bilprovning. Och på hans Facebook-sida flödar 
bilderna på läckra Mustanger, den ena vildare än den andra.
Så var ännu en kväll förliden och bröderna avdunstade, för att förhopp-
ningsvis åter materialiseras om 14 dagar.

Eubat-möte med reception den 21 nov
Precis som förra året fick en av de två tilltänkta recipienderna i höstens 
intagning förhinder, och han får därför stå över fem kast, förlåt månader, 
till nästa gång.

Men Excaliburs recipiend, Jörgen Andersson, 
behövde för den skull inte vara ensam, vår mo-
derloge Cynthus ställde upp med sin proselyt, 
och vi kunde därmed genomföra en gemensam 
reception, den andra i logens (korta) historia. 
En extra krydda vid ceremonin var att den nye 
Cynthusbrodern Ulf Segerqvist kunde invigas i 
Orden av sin far Gunnar. Ulf blev därmed den 

fjärde Segerqvisten i Cynthus.

I ett anfall av självrannsakan konstaterade ämbetsmännen efter logemötet 
att det inte hade suttit helt fel med en grundligare repetition av ritualen 
inför receptionen, eftersom viss tveksamhet uppstått här och där. 
Br Lars-Åke Palmqvist uppmanade bröderna att snarast anmäla sitt even-
tuella intresse för en resa under våren till den pub i London där Druid-
Orden en gång bildades.
De 34 bröderna kunde efter väl förrättat värv träda ut ur Lunden till det 
dukade bordet, där MÄ Lars Forsman höll talet till Fosterlandet. Via foster-
landskärleken kom han in på den ”vanliga” kärleken, vilken genom ökad 
endorfinutsöndring medför att man till exempel behöver sova och äta min-
dre än eljest. Brödernas aptit vid bordet tydde dock inte på någon större 
endorfinutsöndring denna afton. 
ÄÄ Mats Ljung höll talet till recipenderna, vari han uppmanade dem till 
flitigt deltagande i logemötena, samtidigt som han överräckte sedvanliga 
gåvopaket. Br Jörgen Andersson tackade å bådas vägnar för mottagandet, 
och trodde att hans far, om han levat, nog skulle fällt en stolthetens tår över 
sonen i detta ögonblick.
Efter den högtidligare delen av efterlogen vidtog ett livligt mingelparty, 
varvid priserna från det dignande lotteribordet spreds i alla väderstreck. 
Detsamma gjorde strax efteråt bröderna.
Uno Axelsson

Bröder Druider!
Starta 2013 med en annons i 

Svensk Druid-Tidning
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Ljungby - Tfn 0372-810 10 - www.ryssbyreklam.seETT FÖRETAG I GOLVKEDJAN

Kånnavägen 1, 
Ljungby    

0372-153 60

www.ljungbygolv.se

Din nya dörr beställer 
du hos Dörr & Portbolaget, 
och vi tillverkar den enligt 
dina önskemål.

Se fl er av våra dörrar på 
vår hemsida 
www.portbolaget.com.

En välkomnande ytterdörr är 
en viktig del av ditt hus

Dörr & Portbolaget i Vittaryd AB, 
Göthbergsväg 3, 340 15 Vittaryd, Telefon växel 0372-70220, 
E-post info@portbolaget.com, www.portbolaget.c

www.ljungbymaskin.se

Medvetna förare       
väljer Ljungby

www.eltt.se

Svetruck AB Box 321, Långgatan 29, SE-341 26 Ljungby, Sweden  

Telephone +46 372 866 00    Telefax +46 372 824 50    www.svetruck.com

Trust.
Strength.

Performance.

Ljungby

Jan o Jerker Hagfoss

 Arto Lassila

 H  o  S   Andersson

Rune Andersson

Lars Ahlin

 Rickard  Hägg Mårten  Gustavsson
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Korrekt placering av 
Förtjänsttecken 
Trohetstecken
Ex-regalie

Hedersdruid
Ordens Förtjänsttecken
Ordens Stjärntecken

Ordens Jubelveteran
Ordens Veteran Ex regalier

RSL - rött
SL - blått
GL - grönt

Alla utmärkelsetecken bäres till högtidsdräkt vid Druid-Ordens sammankomster 
och banketter. Endast en exregalie för varje nivå (grundloge, storloge, Rikstorlo-
gen) får bäras. Detsamma gäller för förtjänst- och trohetstecken. 
Mer information på Ordenscirkulär 313!

Stjärnan, visar 
medlemskapet i IGLD

Målet är 750.000:-, minst!
Kom ihåg att kalendern inte producerats för att säljas, ut-
an är ett stöd i insamlingskampanjen. 

För varje hundralapp du skänker får Du en kalender och 
alla pengar går oavkortat till Stipendiefonden.

Pg 782-1911, märk talongen: Stipendiefonden

Druid-Ordens Stipendiefond

Damklubb
Märket

Beställes hos:
Monica Cederholm, Norra Skolgatan 8

274 35 Skurup, 0411-403 51 
mobil 0706 58 03 51, 

E-post jonssons.begravningsbyra@telia.com

Pris:
Halssmycke 100:- med kedja

Brosch/Pins 60:-/st
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Christer Cardestrand Tel 070 5698822,
 epost: christer@nextcasa4u.com

www.nextcasa4u.com

TYCKER DU OCKSÅ ATT 
VINTRARNA BLIR LÄNGRE?

Jag förmedlar Hus & Lägenheter genom:

En SVENSK mäklarfirma med mottot:
MEST NÖJDA KUNDER 
Vi kan hjälpa DIG till ett bra boende

 på Costa Blanca vid Spanska solkusten
 med ca 330 soldagar/år 

och ett hälsosamt microklimat
 klassat av WHO som suveränt.

Frackpaket
från 2.199:-

Besök
www.fracklagret.se

Alla frackar är i ullkvalitet.

1-2 dagars leveranstid.

Vi lagerhåller ALLA storlekar.

Levererans till hela Sverige.

Kundtjänst: 0454-572 055

Betalning mot faktura eller
delbetalning.

En broder som hjälper ditt företag att växa!

Baker Tilly är en rikstäckande organisation av självständigt ägda revisions byråer som erb-
juder ett brett tjänsteutbud inom revision, skatt, redovisning, affärsrådgivning, finansiella 
tjänster och verksamhetskonsultation. I Malmö och Lund är vi drygt 60 medarbetare och 
i hela landet ungefär 400 personer fördelat på ca 50 orter. Vi hjälper företag att växa! 
Ring 040-661 20 50 eller gå in på www.bakertillymalmo.se

Att leda ett företag är en utmaning. En bra revisor, som känner dig som företagare och som person, fungerar som ett 
viktigt bollplank i beslutssituationer och hjälper till att hitta rätt väg för dig och ditt företag. 
De auktoriserade revisorerna, bröderna Kenneth Olsson och Stein Karlsen samt godkända revisorn Johnny Persson på 
Baker Tilly Malmö Lund kan hjälpa dig med redovisning, skattefrågor och revision. 
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DRUID 
ACCESSOARER

Trohetstecken för 100 - 900 möten
Druidstjärna 18k

Druidstjärna

Faddertecken

Faddertecken, 
guld & silver

Skjortknappar

Manschettknappar

Slipshållare

Frackfluga Livrem

Allt finns hos din Skattmästare!

Sidenslips, svart, blå samt grå

Skoväska

Keps

Pikétröja
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VÄLKOMNA I BRÖDRASKAPET
LOGEN MIMER, 
MALMÖ
Eu 12 11 07

Daniel Selring
Kornvägen 9, 245 73  Staffanstorp

LOGEN AMICI, 
LANDSKRONA
Eu 12 10 02

Per Barane
Oxie Mölleväg 23, 238 33  Oxie

LOGEN VASA, 
MALMÖ
Eu 12 10 18

Jonas Finnhult
Scheelegatan 2 A, 212 28  Malmö

Anders Malmquist
Blåvingevägen 98, 
274 35  Södra Sandby

LOGEN CARNAC, 
HELSINGBORG
Eu 12 10 26

Rolf Anderberg
Hägnalövsvägen 210, 
260 30 Vallåkra

Ulf Jarmo
Sjöfågelvägen 6, 
280 40  Skånes Fagerhult

LOGEN WALES, 
MALMÖ
Eu 12 10 19

Set Andersson
Gammelgården, Albertavägen 71, 
245 91  Staffanstorp

LOGEN DERVA, 
ÖSTERSUND
Eu 12 10 20

Bernth Norberg
Sandviken 211, 832 92  Frösön

LOGEN HENRY 
HURLE, KÖPING
Eu 12 10 18

Jörgen Karlsson
Åkerbovägen 23
731 41  Köping

LOGEN TEMENOS, 
EDSBYN
Eu 12 10 25

Andreas Forsblom
Humlestigen 7, 828 34 Edsbyn

Håkan Olpers
Vängsbo 326, 828 94  Edsbyn

LOGEN ORION, 
UMEÅ
Eu 12 10 19

Lars Arne Ivert
Lövstigen 6, 918 31  Sävar

Maciej (Marian) Turski
Gravmark 61, 918 31  Sävar

LOGEN MERKUR, 
PITEÅ
Eu 12 11 01

Anders Larsson
Duvhöksgatan 6, 941 64  Piteå

Erling Lindberg
Nygatan 65, 941 63  Piteå

Thure Lundkvist
Storgatan 54, 941 32  Piteå

Tobias Mård
Klövergatan 1, 941 64  Piteå

LOGEN POLARIS, 
KIRUNA
Eu 12 10 27

Michael Fredriksson
Villastigen 1, 981 31  Kiruna

Jim Johansson
Lars Janssonsgatan 14, 
981 31  Kiruna

LOGEN 
KARLAVAGNEN, 
SUNDSVALL
Eu 12 10 27

Hans Lindahl
Hemmansvägen 13 C, 
856 53 Sundsvall

Torbjörn Lindahl
Påskvägen 17, 
863 34  Sundsbruk

LOGEN ARGO, ÅNGE
Eu 12 10 11

Jonny Axelsson
Säter 215, 841 93  Östavall

Ulf Påhlsson
Björkvägen 4, 841 31  Ånge

LOGEN BELENOS, 
UPPSALA
Eu 12 10 15

Jan Berglund
Hallgrens väg 1 A, 755 91  Uppsala

Mats Borén
Fålhagsleden 11, 753 24  Uppsala

Håkan Johnsson
Källstigen 18, 757 56  Uppsala

Bekir Jusufbasic
S:t Persgatan 32 A, 753 29  Uppsala

Anders Mattsson
Kläringe 201, 748 95  Örbyhus

Bengt Åkerlind
Hammarbygatan 68, 
753 24  Uppsala

LOGEN NEMETON
Eu 12 10 24

Bo Nilsson
Trastvägen 19, 227 31  Lund

LOGEN GUTA, VISBY
Eu 12 11 07

Ingmar Boström
Västergarn, Sjöviken 5, 
622 30  Gotlands Tofta

Rolf Enström
Syrengatan 10, 621 44  Visby

LOGEN TRITON,
NORRKÖPING
Eu 12 10 04

Jens Grünerwald
Skårvägen 79, 603 85 Norrköping

Anders Oskarsson
Gettorp Norrfallet, 
617 90  Skärblacka

Mats Wiberg
Odenslundsvägen 6, 616 33  Åby

LOGEN NEREVS, 
NYKÖPING
Eu 12 10 27

Lennart Perérs
Rosenhill
611 46  Nyköping

LOGEN 
MINERA FERRORUM, 
GÄLLIVARE
Eu 12 10 13

Pierre Eriksson
Tingvallsgatan 11, 
983 33  Malmberget

Juha Koskitalo
Strömgatan 17, 982 34  Gällivare

Jaska Tamminen
Egnahemsvägen 22, 
982 38  Gällivare

Peter Vesterlund
Violvägen 9, 983 36  Malmberget

LOGEN NERTHUS, 
VÄSTERVIK
Eu 12 10 18

Per Andersson
Trastgatan 5, 593 42  Västervik

LOGEN AVALON, 
ÄLMHULT
Eu 12 10 26

Richard Bratten Hill
Lilla Loshult 1150, 280 72  Killeberg

Peter Falck
Nässkattegård 67, 343 95  Älmhult

Bo Franzén
Mörtstigen 2, 343 37  Älmhult

Roland Giselson
Klöxhultsvägen 31, 343 34  Älmhult

Nils-Gunnar Ivarsson
Knutsgatan 3, 343 32  Älmhult

Bengt Johansson
Hjortvägen 31, 343 23  Älmhult

Christer Johnsson
Solrosvägen 4, 343 34  Älmhult

Mats Mårtensson
Backslingan 3, 283 36  Osby

Christer Nilsson
Ängsgatan 2, 343 37  Älmhult

Krister Ståhl
Svanaboda 15, 343 94  Älmhult

LOGEN DAIR, 
STOCKHOLM
Eu 12 10 24

Peter Gellerstam
Lokevägen 20, 132 35  Saltsjö-Boo

Niklas Lindblad
Erkenskroken 25, 120 54  Årsta

Fredrik Tibbling
Gustav III:s boulevard 69, 169 73  
Solna
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VI GRATULERAR  
i Januari

97 år
Stella Polaris, Fridolf Brynell, 15 jan

90 år
Iris, Carl-Gustaf Ström, 18 jan
Belisama, Bengt Andersén, 26 jan

85 år
Merkur, Per Svärdsudd, 5 jan
Wirdar, Roland Johansson, 13 jan
Fingal, Per Persson, 23 jan
Guta, Alvar Persson, 26 jan

80 år
Aquila, Lennart Sandberg, 7 jan
Wirdar, Sten Schön, 17 jan

75 år
Belenos, Erland Pääjärvi, 8 jan
Henry Hurle, Bertil Svensson, 14 jan
Venus, Bo Lundgren, 15 jan
Iris, Leif Mogren, 16 jan
Merlin, Roland Lundström, 23 jan
Arcturus, Åke Nilsson, 24 jan
Merkur, Alf Forsberg, 30 jan

70 år
Derva, Bengt-Owe Palmgren, 6 jan
Taliesin, Ingvar Karlsson, 10 jan
Aquila, Hans Tilly, 11 jan
Neptunus, Lars Broman, 11 jan
Arosia, Björn Källbäck, 11 jan
Fingal, Bengt Ekstrand, 12 jan
Cynthus, Allan Öberg, 13 jan
Karlavagnen, Olle Eriksson, 14 jan
Halör, Nils-Ola Roth, 16 jan
Circius, Ulf Karlsson, 20 jan
Aquila, Sigvard Strömberg, 26 jan
Arosia, Börje Lantz, 29 jan

60 år
Alir, Tommy Lind, 1 jan
Arosia, Ronny Floser, 1 jan
Argo, Peter Månsson, 1 jan
Halör, Nils-Ingvar Hermansson, 2 jan
Guta, Sören Larsson, 7 jan
Karlavagnen, Erik Söderlund, 9 jan
Rigel, Åke Holmgren, 10 jan
Idris, Ulf Insulander, 11 jan
Cernunnos, Håkan Thernström, 14 jan
Avalon, Jan Fagerberg, 15 jan
Carnac, Lars-Bertil Hansson, 15 jan
Rigel, Christer Engdahl, 15 jan
Alir, Kent Hjalmarsson, 16 jan
Stella Polaris, Jan-Åke Fridsten, 25 jan
Polaris, Krister Määttä, 26 jan
Eos, Bernt Larsson, 29 jan
Camulus, Lennart Alexandersson, 31 jan

50 år
Belenos, Tomas Stålfors, 5 jan
Avalon, Peter Gustavsson, 7 jan
Avalon, Lars Pihl, 12 jan
Orion, Ronny Sundström, 15 jan
Arcturus, Jan Gustafsson, 22 jan
Rigel, Michael Jansson, 26 jan

40 år
Vasa, Henrik Wärnersson, 8 jan
Derva, Fredrik Fagerholm, 21 jan
Sefir, Fredrik Larsson, 29 jan

LOGEN AD ASTRA, MALMÖ
OÄ-Br Hans E Nilsson, Malmö
Invigd i Orden den 29 april 1952
Avliden den 12 november 2012 
60 medlemsår

LOGEN STELLA POLARIS, 
TRELLEBORG
ROÄ-Br Kurth Dahl, Vimmerby
Invigd i Orden den 28 december 1970
Avliden den 20 november 2012 
42 medlemsår

BRUSTNA 
LÄNKAR

LOGEN WIRDAR, LJUNGBY
OÄ-Br Rune Karlsson, Ljungby
Invigd i Orden den 24 oktober 1959
Avliden den 1 oktober 2012 
53 medlemsår

LOGEN DERVA, ÖSTERSUND
OÄ-Br Karl Karlsson, Östersund
Invigd i Orden den 20 oktober 1974
Avliden den 11 november 2012  
38 medlemsår

LOGEN LIR, VARBERG
K-Br Rune Andréasson, Varberg
Invigd i Orden den 13 maj 1993
Avliden den 20 oktober 2012 
19 medlemsår

LOGEN GUTA, VISBY
OÄ-Br Bert Dahlström, Visby
Invigd i Orden den 2 mars 1983
Avliden den 28 oktober 2012 
29 medlemsår

LOGEN TRITON, NORRKÖPING
OÄ-Br Ove Molander, Norrköping
Invigd i Orden den 13 januari 1972
Avliden den 28 oktober 2012 
40 medlemsår

LOGEN ALDEBARAN, UMEÅ
R-Br Kjell Sjöström, Umeå
Invigd i Orden den 6 december 1985
Avliden den 11 oktober 2012 
27 medlemsår
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Kallar till ordinarie Riksmöte i Lund
den 2-4 august 2013

Dagordning och handlingar samt övriga 
upplysningar utsändes senare

Malmö 27 november 2012

Björn Cederberg                     Göran Lundgren
RSÄÄ                                  RSSkr

B
POSTTIDNING
Om adressaten begärt eftersändning på grund av definitiv avflyttning 
skall försändelsen återsändas med uppgift om den nya adressen till:
Druid-Ordens Kansli, Västergatan 3A, 211 21 Malmö 


